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Estimate.



Collections and Mixed Lots.

1
Small box with about three dozen stockcards of selected world stamps, sets, or blocks, 


generally of a decent average value, inc. Portugal, Germany, Afghanistan, Australia, NZ, 


China, Italy, Canada, Bahamas, Egypt, etc. Total s.t.c.£5,000+ (100s) 
..
£350.

2
Traditional world collection in six standard-sized springback albums and three other 


albums. A wide general spread with some sets and medium values, though nothing seen 


of higher value. (1,000s) 
..
..
..
..
..
£150.

3
A bundle of lots previously unsold in our Buy or Bid sales, largely UK and Commonwealth, 


and these predominantly QV to early QE. Stated to catalogue £5,000+, and priced to sell at 


£450+. (72 lots = 100s of stamps) 
..
..
..
..
£100.

4
Large carton with a general collector's albums and accumulations. Main part is three 


albums (mainly Commonwealth, some better UK phosphors), plus three cover albums 


(inc. UK 1966 Burns p.pack), and then further loose in small boxes etc. Some UK postage 


scattered through. 
..
..
..
..
..
£100.

5
Plastic crate with a dozen stockbooks and two albums, of general world stamps. Includes 


colln. of 1992 Olympics. (1,000s) 
..
..
..
..
80.

6
Triumph album with a traditional world collection stopping at about the mid-1950s. Wide 


coverage, but the collector seems to have spent a few shillings here and there on mint short 


sets of Commonwealth KG6 and QE. Some small extra pages inserted where necessary. 


Some countries removed (e.g. Canada, Ceylon, Malta), and odd other picking at some time, 


but still much worthwhile remaining. (c.2,500) 
..
..
..
75.

7
Two large cartons with a collector's accumulation - several albums and stockbooks, plus 


other loose stamps, some bundleware, covers, a few postcards, etc. (1,000s) 
..
75.

8
Shoebox with about 400 small stockcards, the majority Commonwealth, plus fair numbers 


of foreign, and some UK. A mix of values – some cards only worth a few pence, others 


worth several pounds. (100s) 
..
..
..
..
..
80.

9
A similar lot in a shoebox, though just slightly smaller with about 350 cards. (100s) 
70.

10
Plastic crate with a dozen stockbooks of general world stamps (one is just of London 1980 


issues mint). (1,000s) 
..
..
..
..
..
75.

11
Bundle of album pages and stockleaves in box, with mix of countries and periods mint and 


used, Commonwealth and foreign. Many decent medium values, sets, m.s., etc. (100s) 
60.

12
Two large stockbooks (one of Germany, one Switzerland, each well-filled with duplicated 


used stock), a shoebox of UK FDCs (c.165), and various others. 
..
..
60.

13
An old Hinton Empire album, partly remaindered, with issues to about 1937. General 


spread, but inc. Canada 1868 Bill Stamp set of 17 1c to $3 unused (one 2c only, in pale 


vermilion). (c.1,500+). Also a few others. 
..
..
..
50.

14
Collections of Commonwealth 1937 Coronation, 1946 Victory, mixed duplicates on stock-


cards inc. many C./S.Africa, a few foreign perfins, and others, plus various broken editions 


of 1904 magazine about Russo-Japanese War. 
..
..
..
50.

15
General world collection in old Triumph album (100s, one or two covers of interest), a small 


Commonwealth collection, another album of mixed with some interest in a few UK QV line- 


engraved, etc. (1,000s) 
..
..
..
..
..
50.

16
Seventeen small/medium stockbooks in carton with thousands of mixed world stamps. 
50.

17
Big box containing a heap of stamps and some covers. Some in packets or stockbooks etc., 


others just loose. Piles of stuff. (1,000s) 
..
..
..
..
50.

18
Plastic tub with about a dozen various albums, folders, or stockbooks. All-world stamps, 


mainly common, but inc. some u.m. blocks of Saudi Arabia 1970s cat. some pounds. 


(1,000s) 
..
..
..
..
..
..
45.

19
Assortment in carton inc. thousands of UK (mainly) and world stamps in tins and boxes, 


four small stockbooks, some Commonwealth on pages, two empty albums, etc. 
45.

20
A two-carton accumulation, part of which is mixed loose stamps and covers, UN on stock-


cards, etc., part a bundle of German ETBs, and others. 
..
..
45.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

21
Four mixed general albums (junior type, 100s), a dozen modern UK p.packs, and some 


sheets of charity labels (these stuck). 
..
..
..
..
40.

22
Quite a varied carton with a Quickchange album (many 100s, mainly pre-1950), an old 


Century album (100s, quite picked), a few old letters/receipts, a mix in an old small suitcase, 


and others. 
..
..
..
..
..
..
40.

23
Box with about 400 UK FDCs, a bundle of album pages of mainly UK, a general world 


collection in an album, and others loose inc. about 20 packets, each of c.100 large world 


stamps. 
..
..
..
..
..
..
40.

24
Box with a big bundle of stockleaves and other pages, plus other loose stamps, a few covers, 


etc. 
..
..
..
..
..
..
..
40.

25
Suitcase with four stockbooks of world stamps mainly by theme, plus omnibus collections 


of 1972, 1973, and 1977, various others, and a Stamp Atlas. (100s); also a bundle of cigar-


ette cards. 
..
..
..
..
..
..
40.

26
Accumulation of mixed covers (100s), plus an album of UK and foreign stamps (100s), 


other loose stamps. 
..
..
..
..
..
40.

27
Old printed pages with m. & u. seln. to about 1926, of Portuguese India and various African 


colonies (Egypt, Tunisia, Mozambique, Mauritius, Seychelles, Reunion). Condition poor to 


fine. (c.10)
..
..
..
..
..
..
40.

28
The shop's charity box. Decent sized carton with various items left with us to dispose of – 


each of insignificant value but cumulatively making a decent sorting box. Contains albums, 


loose stamps, some kiloware, various odds and ends, a few coins, etc. 
..
35. 

29
Small box with over fifty stockcards of all-world, some of it in sets, and mainly medium-


value items (100s) 
..
..
..
..
..
30.

30
Big box with several albums/stockbooks, mainly junior-style world, a few mint UK 1980s 


sets, other odds loose. 
..
..
..
..
..
30.

31
A mix of world off-paper stamps in two small boxes (c.600g, little or no UK), a box of 


world kiloware (c.500g), and others inc. Australia 1971 Christmas block of 25 (serious gum 


fault on one), sheet of Malta 1953 Coronation (toned), other UK and Australia. 
30.

32
Medium mixed carton with many loose stamps, a folder of miniature sheets, some covers, 


etc. (1,000s) 
..
..
..
..
..
..
30.

33
Large but cheap accumulation in three cartons, mainly packets, bundles, and containers of 


loose world on and off-paper, some junior albums, UK kiloware, etc. (Many 10,000s) 
30.

34
Carton with very varied contents – all-world inc. some covers. (1,000s) 
..
30.

35
Old printed pages with mainly used seln. up to about 1914, from several European countries, 


plus a few Morocco Agencies and German Colonies. Many stuck down. (c.690)

30.

36
Stockbook of world (100s), two stockbooks of sparse Poland, and two hingeless UK albums 


with just some mint about 1970-79. 
..
..
..
..
28.

37
General world collection (about 1950s) in Strand album (100s), three shoeboxes of loose 


on and off-paper, and odd others inc. 1960s UK Post Office “Scotland” folder. 
26.

38
Carton with a general mix – world stamps on and off-paper, a small folder of miniature 


sheets, etc. (1,000s) 
..
..
..
..
..
26.

39
Carton with two albums, three stockbooks, mint and used in packets, a shoebox of world 


on and off-paper, etc. (1,000s) 
..
..
..
..
26.

40
A boot box of loose stamps, a few covers, a small folder of Germany, and a slim stockbook 


with some UK and Commonwealth etc. (100s) 
..
..
..
24.

41
Filing box with two folders of Switzerland, a few covers, other loose stamps. (100s) 
24.

42
General world collection in two small but quite well-filled springback albums, plus another 


album with some UK and USA. (100s) 
..
..
..
..
24.

43
Bundle of 86 miniature sheets or sheetlets, mainly u.m. commonwealth, plus a few other 


items. A little duplication, and a few with tone spots etc. 
..
..
24.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

44
Smallish flat box of stockcards, club book pages, a few covers, and others. (100s) 
20.

45
An album of Eastern Europe (100s), and a shoebox with a few UK later pre-decimal pres. 


packs, and a few UK/IoM FDCs. 
..
..
..
..
20.

46
Plastic tub with some thousands of world off-paper stamps (small percentage UK). 
20.

47
World collection in two Worldex albums (100s, reasonable range, but many badly mounted 


or other faults), plus various others loose. 
..
..
..
20.

48
Five stockbooks or folders with a wide mix of mainly used world duplicates. Some others 


also. (Many 100s) 
..
..
..
..
..
20.

49
Six various old junior albums (inc. two older) with mixed world stamps, some picked, some 


mixed quality. (100s). Also some loose. 
..
..
..
..
15.

50
Small box with an Inst-a-Tector watermark detector (needs new sachet), a Colour Key, a 


few mounts, a few UK penny reds, etc. 
..
..
..
..
15.

51
Selection of mainly modern issues of a few countries (sets, packs, etc.), a few UK airletters 


(some stuck), and others. (100s) 
..
..
..
..
15.

52
Two small albums, other loose stamps, and a small bundle of UK and foreign postcards. 
12.

53
Small broken suitcase with a few remainder albums, mainly junior type. (100s) 
10.

54
Long box with loose world mix of off-paper stamps, little or no UK. (c.300g net weight) 


(1,000s) (
..
..
..
..
..
..
15.

55
A similar lot, approx. 250g. (
..
..
..
..
..
15.

56
A similar lot, approx. 250g. (
..
..
..
..
..
15.

57
A similar lot, approx. 200g. (
..
..
..
..
..
15.

58
A similar lot, approx. 200g. (
..
..
..
..
..
15.

59
British Commonwealth; valuable unmounted mint collection in seven stockbooks, appa-


rently obtained as new issues about 1967-75 (a few later) and covering nearly all countries 


of the Commonwealth (no Gibraltar, B.A.T., S.Georgia, little Malaya/Singapore), nearly 


all as complete sets. Also includes some varieties (e.g. inverted watermarks, flaws etc., 


inc. Norfolk Is. 1972 Church 12c with apparently missing pink at “CENTENARY” in four-


block). Notable good value in HK. Also a few similar on pages etc. (1,000s) 

£800.

60
--; big bundle of forty-two remainder club exchange books with a wide variety of 


countries, mainly used. Remainders PTSA £1,335. (generally at about 20% catalogue) 


(100s) 
..
..
..
..
..
..
£220.

61
--; small box with about 160 stamps, fair proportion UK but mixed other countries, all 


identified, mainly QV to KG6. Total s.t.c.£7,000+, so clearly a high average cat. price. 
£120.

62
--; general collection in six A4 binders, mainly used and fairly modern, but with some 


earlier, some sets. (Many 100s) Also a further two binders with Channel Islands. 
50.

63
--; a few pages with a mainly l.m.m. seln. of KG6 (a few KG5, and a few used), of about 


ten countries, mainly short sets, total s.t.c.£570. Includes Jamaica KG6 1d block of 12 


with marginal offset. (136)
..
..
..
..
..
45.

64
--; Ka-Be album with printed hingeless pages for Christmas Island 1958-89, Cocos 1963-89, 


and Gibraltar 1886-1979, with u.m. stamps in places, Gibraltar strongest. (c.240) 
30.

65
--; mainly 1960s/70s range on pages, of Tanganyika/Tanzania, Uganda, Zambia, S.Georgia, 


Turks & Caicos, little dupl. and inc. sets. S.t.c.£200+ (307, 4 m.s.)
..
..
20.

66
--; mixed seln. inc. a few modern Canada u.m. min.sheets/sheetlets, some E.Africa c.t.o., 


other odds.
..
..
..
..
..
..
20.

67
--; m.m. KG6 high values of India (2), Montserrat (1), and Nyasaland (1). (Cat.£107. for 


u.m.)
..
..
..
..
..
..
..
20.

68
--; a few stockleaves with a seln. of mainly Africa (many S.African Republic) plus some 


West Indies, mint and used, QV to earlier QE. (700+)
..
..
..
18.

(
Africa; please note that our next stamp auction (probably about late August) will include a 


strong section of British Africa (especially the Rhodesian area and South Africa), from the 


collection of the late Andre van Niekerk.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

69
British Commonwealth; Omnibus; 1937 Coronation complete (missing UK only), all 


used on covers (mainly registered). Generally one set per cover (not first day), with larger 


sets on two or three covers. Cat. for used stamps c.£250. 
..
..
50.

70
--; --; largely m.m. (a few used) seln. of Victory, Shakespeare, Churchill and just a few 


others. Also a few foreign. (c.420)
..
..
..
..
26.

71
--; --; 1948 S.Wedding sets of Br.Honduras u. (cat.£48.60, appear v.f.u. but cancels possibly 


not genuine), and Malaya Penang g.u. (£35.20).
..
..
..
15.

72
--; --; 1978 Coronation Anniversary u.m. seln. on stockleaves of miniature sheets/sheetlets 


(c.85), stamps (c.100, mainly in blocks), and booklets (4).
..
..
26.

73
Europe; big old Schaubek album with some Italy, Belgium, and Poland. (100s) 
15.

74
--; Balkans; small but quite interesting selection inc. Epirus, Koritza, Greek Occ. of North 


Epirus, Dodecanese Is. (1912 Island Committee set in u.m. fourblocks, 1947 Greek Military 


Admin. 10d silver opt. sheet of 50 mint), etc. (c.150) Also a few others of other areas.
40.

75
Foreign; seven various albums with a very general collection, mainly used. While very 


extensive, appears to be of cheaper stamps only. (1,000s) 
..
..
60.

76
Overseas; bundle of American remainder club books with Macao, Korea, Saudi Arabia, 


Canal Zone, Brasil, etc. (100s) 
..
..
..
..
30.

77
Thematic; an album of space, sport, and railways, and another album of birds. Mainly odds, 


but quite wide range. (100s) 
..
..
..
..
..
10.

78
--; Animals; stockbook of mainly Wildlife, and that mainly Birds. (c.650) 
..
10.

79
--; Birds; mainly u.m. colln. of sets and odds on stockleaves (c.1,000) 
..
60.


--; --; see also Supplies (New) (Birds binders).

80
--; Elephants; m. & u. seln. on a few stockleaves, with just a little dupl. (c.280)

12.

81
--; Football; four volume “World Cup Masterfile” containing stamps (c.280), miniature 


sheets (54), and covers/cards (c.160), commemorating 1986 Mexico World Cup. A few 


earlier stamps also. All the clear gard mounts have been used backwards (!) but with no 


apparent damage to the stamps. 
..
..
..
..
45.

82
--; Railway; odd mix with c.55 modern postcards/photos, a few UK railway parcel labels, 


mixed railway postmarks, etc. 
..
..
..
..
24.

83
Covers; album of mainly modern UK inc. Benham signed covers (Lady Scott, Geoff Hurst, 


Stanley Matthews, all these 1996), 1989 Scotland v. England rugby cover signed Roy 


Laidlaw and another, three PNCs, various others. (c.88) 
..
..
80.

84
--; large accumulation in three cartons of mixed covers apparently collected in Germany. 


Mainly commercial, high proportion German but many other countries also addressed to 


Germany. Odd bits of interest here and there. (c.26kg gross) 
..
..
50.

85
--; a similar lot. 
..
..
..
..
..
..
50.

86
--; large accumulation in carton, very mixed in age, type, and area. While much is cheaper, 


there is a decent scattering of more interesting or unusual. (100s) 

..
45.

87
--; mix in carton of loose foreign (much German) – c.11.3kg gross weight. (100s) 
20.

88
--; a similar lot, c.9.3kg. 
..
..
..
..
..
15.

89
--; large box of mixed covers. (Approx. 7.5kg gross) 

..
..
12.

90
--; 1954 (9 March) cover from Christchurch, New Zealand, to St. Andrew’s, Scotland, with 


red boxed cachet SALVAGED MAIL/AIRCRAFT CRASH/SINGAPORE 13.3.1954. Seriously burnt 


at top. Also accompanying ambulance cover with similar printed red cachet.
..
30.

91
--; Africa; useful bundle of largely British Africa, mainly airmails inc. first flights, and inc. 


some covers inward to Africa. Mainly 1930s-40s, and some with background notes. (38) 


Also five covers with MEF opt. stamps, and a few others.
..
..
55.

92
--; Commonwealth; shoebox of unaddressed FDCs of approx. 1969-83 from Cook Is. (inc. 


Aitutaki, Penrhyn), Niue, Tokelau, W.Samoa, plus set of twelve 1964 Shakespeare omnibus, 


and a few others. Occasional dupl. (c.190) 
..
..
..
30.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.

Stamps and Collectables, 15 June 2009

Page 6


Estimate.





Collections and Mixed Lots, continued. 


Covers; Autographed Covers; see Collectables (Autographs).

93
Perfins; packet of c.400 mixed non-UK of various countries.
..
..
40.


--; see also UK.


Cinderellas; see Canada (Newfoundland), Canada, Falkland Islands, Sarawak, UK.


Forgeries; see Literature (Japan).

94
Literature; SG Western Europe Simplified catalogue, 2005 edition (latest) in colour 


(originally £34.95) 
..
..
..
..
..
10.

95
--; Barefoot British Commonwealth Revenues catalogue, 2002 edition. 
..
8.

96
--; I.S.J.P. 1969-79 publications on forgeries of Japan Dragon, Koban, and Cherry Blosson 


issues, plus various photocopies of articles etc. 
..
..
..
8.

97
--; The Postage Stamps and Postal History of Tibet by H.D.S. Haverbeck, 1958.
5.

98
Supplies (New); a box of 87 of the Davo black stockleaves (double-sided, 9 clear strips per 


side), to fit standard-sized Davo binders. Ref.5409N, current retail £2.15 each = £187. 
60.

99
--; seventeen good 2nd-hand SG Malvern cover albums (2-to-page, same as Kestrel) with 


pages, all red. 
..
..
..
..
..
..
75.

100
--; thirteen identical blue 4-ring binders, each titled “BIRDS of the WORLD….. STANLEY 


GIBBONS” on the spine and front cover, suitable size to take Hagner/Prinz pages or similar. 


As new. 
..
..
..
..
..
..
26.

101
--; a “G.B. Pack” of seven different packs (50 each) of black background Hawid mounts. 


As new, current retail £17.40
..
..
..
..
..
9.

102
Supplies (Second-Hand); a flexible-stand magnifier, some mounts, Showgard Orthomatic 


guillotine, a few catalogues, stockcards, etc. 
..
..
..
30.

103
--; Safe Signoscope Mark 2 Professional watermark detector, in virtually “as new” 


condition, with mains adaptor. Current retail new £205. 
..
..
70.

104
--; six mixed albums of various makes and sizes, plus a folder of photocopies about 


Zeppelins, and a book about Foreign Post Offices in China. 
..
..
18.

105
--; carton with five stockbooks (mixed sizes), stockalbum, other binders etc. Mixed con-


dition. 
..
..
..
..
..
..
15.




VIEWING ARRANGEMENTS
Tuesday 9 June to Saturday 13 June; viewing of all lots at our shop, normal shop hours 
 

(Tue 10-6, Wed 2-9, Thu 10-6, Fri 10-6, Sat 10-7).
Monday 15 June; larger lots (marked “” in the description); on view at auction venue 3pm-6.50pm.
 

smaller lots; on view at auction venue 5pm-6.50pm. 
Lots marked “” are not taken to the auction room, and must be collected from our shop.







“Collectables” (Non-Philatelic Items)



Anybody not interested in the following Collectables section can safely leave the auction 


room (to look at the Buy or Bid Sale, or go upstairs to the bar). There will be a short break at 


the end of the non-philatelic lots, during which we will give warning of the resumption of 


stamp lots at lot 263. 

106
Banknotes; folder of mixed foreign inc. France (inc. some about 1950s/60s worth a few 


pounds each), Hungary, other Europe, mixed condition. 
..
..
40.

107
--; selection of 20th century notes of mixed countries, mainly quite common. (59)
10.

108
--; small seln. inc. Bank of England Beale £1 (3), others foreign, mixed condition (15)
8.

109
--; England; seln. from Peppiatt to Fforde, comprising 10/- (4), £1 (7), £5 (2), and £10 (1, 


this signed Hollom, and Unc.), mainly F to Unc.
..
..
..
50.

110
--; Scotland; 1939-70 reasonable selection comprising Commercial Bank £1 (4), £5 (1, 


1943), National £1, Clydesdale & N. of S. £1, National Commercial £1 (3), Royal Bank £1 


(6), £5, Bank of Scotland £1.
..
..
..
..
..
45.

111
--; --; Commercial Bank of Scotland 1929 £5, VG condition. 
..
..
24.
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Collectables, continued. 

112
Banknotes; Scotland; North of Scotland Bank Ltd. 1938, VF, SC712a cat.£35.

12.

113
Books; a collection of "Pocket Editions", mainly from about 1900s-1920s, published by 


Dent, Nelson, Williams & Norgate, and others. Mix of fiction, biography, travel, science, etc., 


etc. A few titles noted inc. The Story of the Guides by Maj.-Gen. G. Younghusband, David 


Livingstone by C. Silvester Horne, Livingstone the Liberator by James I MacNair, The Case 


for Railway Nationalisation by Emil Davies, Up From Slavery by Booker T. Washington, 


Through the Heart of Patagonia by H. Hesketh Prichard, The Principle Voyages of the 


English Nation by Richard Hakluyt (7 of 8 volumes), several each by Scott and Dickens, 


etc. (307). The lot contained in 11-shelved wooden bookshelves. Generally decent condition, 


but the lower two shelves of books suffering from damp. 
..
..
£100.

114
--; The Royal Atlas of Modern Geography published by W. & A.K. Johnston, 1894. Contains 


56 large double-page colour maps. 
..
..
..
..
50.

115
--; four War Office/HMSO booklets; Combined Operations 1940-42, His Majesty's Mine-


sweepers, Fleet Air Arm, and The Royal Armoured Corps. 1943-45. 
..
8.

(
--; see also lot 14 (mixed lot with Russo-Japanese magazines).

116
--; Antarctic; Scott's Last Expedition (journals of Capt. Scott, and reports of others 


arranged by Leonard Huxley), London 1913, in two volumes, complete with maps. Decent 


overall condition though some tone spots etc. 
..
..
..
40.

117
--; --; The Worst Journey in the World - Antarctic 1910-1913 by Apsley Cherry-Garrard, 


reissued 2nd edition, London 1929. Complete with maps, and in reasonable condition. 
30.

118
--; --; nine fairly modern titles inc. Saga of the White Horizon by Magnus Olsen 1972, 


Shackleton by M & J Fisher 1957, A Voyage Towards the South Pole . . 1822-24 by James 


Weddell (1970 reprint). 
..
..
..
..
..
20.

119
--; Arctic; Arctic Explorations: The Second Grinnell Expedition in search of Sir John  


Franklin, 1853, '54, '55 by Elisha Kent Kane, London 1868, complete with map. Cover 


faded, especially the spine, and some toning etc. 
..
..
..
30.

120
--; --; The First Crossing of Greenland by Fridtjof Nansen, London 1890, in two volumes. 


Various faults (loose spine on one, stains, tone spots, etc.) but the maps complete and these 


in reasonable condition. 
..
..
..
..
..
20.

121
--; --; Life and Explorations of Fridtjof Nansen by J. Arthur Bain, revised edition, London. 


Moderate condition, general wear, rusted staples, etc., part of flyleaf cut out. 
..
20.

122
--; --; The Journey to the Polar Sea by Sir John Franklin (1924 Everyman reprint, interest-


ingly with the censor stamp inside of Oflag VII-B), The Endless Quest - The Life of John 


Franklin Explorer by A & M Sutton, 1966, and Frozen in Time - The Fate of the Franklin 


Expedition by Beattie and Geiger, 1989. 
..
..
..
..
10.

123
--; --; seven fairly modern titles including A Chronological History of Voyages into the 


Arctic Regions (1818) (1971 reprint). 
..
..
..
..
15.

124
--; Art; Luxurious Bathing; A Sketch by Andrew W. Tuer, 1880, with eight etchings by 


Tristram Ellis. One of 100 proofs on white hand-made paper. One print dirty, and marks on 


cover. 
..
..
..
..
..
..
..
20.

125
Cigarette Cards; two old albums (one slip-in, one corner-slots) of mainly part sets, with a 


fair proportion from 1920s. (100s) 
..
..
..
..
60.

126
--; box with many hundreds of odds and part sets sorted into bundles, with a fair number of 


medium and larger cards. 
..
..
..
..
..
50.

127
--; stamp stockbook, small album, and tin, with a variety of mainly Players sets and part sets/


odds inc. sets of Fire Fighting Appliances, History of Naval Dress, Derby & Grand National 


Winners, Poultry, etc. (100s) 
..
..
..
..
..
45.

128
--; small old album with sets of Wills Military Motors, Mining, Player British Livestock, 


part sets of Wills Britain’s Part in the War (22/24), Player Polar Exploration (24/25), 


Lambert & Butler Motor Cars (22/25 and 20/25),  etc. Average, mixed, quality. (100s) 
30.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collectables, continued. 

129
Cigarette Cards; plastic tub with some hundreds of loose cards, plus a few modern trade 


cards also. 
..
..
..
..
..
..
20.

130
--; Geo. Dobie & Son; 1924 Weapons of All Ages set (25) VF/EF. Cat.£150.
..
40.

131
--; Thomson & Porteous; 1915 The European War Series set (20), nearly all EF. Cat.£260.
65.

132
Medals; group of seven, mounted for wear, comprising Queen’s South Africa (Cape Colony, 


Orange Free State, and Belfast clasps), King’s South Africa (South Africa 1901, South 


Africa 1902 clasps), 1914-15 Star, WW1 British War Medal, Victory, Army Long Service 


and Good Conduct (KG5), and Army Meritorious Service (KG5). Decent quality though the 


oldest two worn from cleaning. Named to member of Royal Scots. Also matching set of 


miniatures (one loose), two WW2 medals, and an obituary of the recipient. 
..
£200.

133
--; WW1 group of three inc. 1914-15 Star (Sjt. in Scottish Rifles), WW2 group of three for 


later member of same family, and 3 other odds. Also 1943 “First Field Dressing” pack. 
30.

134
--; Imperial Service Medal (KG6 obverse with INDIAE:IMP). Also a WW2 Defence Medal. 
15.



COINS

135
Accumulation of foreign sets and boxed singles inc. nine Royal Mint (proof sets or similar), 


commercially produced sets of various countries, some Isle of Man, etc. (c.45 items) 
£100.

136
Mixed selection inc. five UK £5 commem crowns, 11 UK pre-47 florins, two different 


German East Africa 1916 20h, a few Swiss, two communion tokens, etc. (c.90) 
70.

137
Mixed box of generally bulk cheaper coins, such as UK pre-decimal (1d, 1d, 3d, etc. to 2/6), 


bag of UK 50p, several bags of pre-€uro France, a jar of mixed world, etc. (100s) 
40.

138
A mixed world lot in coin case, small album, three small storage boxes, etc. Strength in UK 


and South Africa, but others also. (100s) 
..
..
..
..
40.

139
Mix in three little cash boxes inc. UK QV crown and double florin, 1935 crown (2), 1953 


plastic set, a few cheap foreign. 
..
..
..
..
35.

140
A general mix of world coins in a box, inc. UK QV crowns (3), mixed other UK, plus loose 


foreign (100s); also a few banknotes inc. US$5. 
..
..
..
30.

141
Cardboard box with a world mix inc. a scattering of medium value. (100s). Also a seln. of 


banknotes (mainly German inflation). 
..
..
..
..
30.

142
Odd little seln. comprising an 1808 East India Company 10c (recovered from wreck of 


Admiral Gardner), USA 1923 silver dollar EF, Austria 1915 silver corona, Hungary 1914 


silver korona, ten of the Dutch East Indies 1945 ½c, and a US 1967 $½.
..
24.

143
Small mix inc. UK 1900 crown, 1897 Jubilee medallion, etc., as well as a few banknotes. 
18.

144
Small tin with a world mix. (Est. c.150) 
..
..
..
..
15.

145
Foreign (a few UK) loose mix in box. 
..
..
..
..
15.

146
Small seln. inc. 1980 Q.Mother silver proof crowns of four countries, 1976 Concorde med-


allion, etc. (8) 
..
..
..
..
..
..
15.

147
Mix in box inc. two Kingussie communion tokens, odd UK/world. 
..
10.

148
Cigar box with loose world mix. 
..
..
..
..
8.

149
Ancient; Greek (3), Phoenician (1), and Roman (3), accompanied by identifications. (7)
20.

150
--; Chinese; copper “Hoe-Money” coin issued by Wang Mang (denominated 1,000) in 


very fine condition; also Huo-Chuan copper coin of Wang Mang (poor).
..
20.

151
--; Roman; an album with quite a wide collection of mainly copper or bronze coins, with 


identifications throughout (possibly based on descriptions given at the time the collector 


purchased the coins, so probably largely correct though with the chance of errors). Condition 


is mixed, from poor to fine with some very fine. Also includes a few Byzantine and Greek. 


(c.264) 
..
..
..
..
..
..
£400.

152
England; Edward I silver penny, Edward III silver halfpenny, and Elizabeth I silver shilling, 


good to fine.
..
..
..
..
..
..
30.

153
France; 1750 Louis XV silver Jeton of Brittany, about EF, weak patch on crown (possibly 


from knock, possibly from manufacture). Attractive.
..
..
..
20.
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COINS, continued.

154
Scotland; unofficial “pattern” 9ct gold 200 European Ecu coin dated 1992, and a similar 


but larger 25Ecu in silver, both with unicorn design. 
..
..
..
30.

155
Singapore; 1976 proof set (cat. US$60.), unc. sets of 1977-79 ($12, $25, $13), and four 


others. 
..
..
..
..
..
..
24.

156
United Kingdom; 1970-99 collection of proof sets (complete run of thirty), some of the 


earlier ones with notes written on the card sleeves, and a couple of other faults. 
£150.

157
--; batch of 1920-46 silver coins in average condition, comprising 2/- (103), 1/- (57), and 


6d (40). Total face value £14.3.0 
..
..
..
..
£100.

158
--; wholesale lot of commemorative crowns comprising; 1965 Churchill (20), 1977 Silver 


Jubilee (160), 1980 Queen Mother (20), and 1981 Royal Wedding (60). Face £65. 
60.

159
--; purse containing c.400 QV-KG6 silver threepences (a few nice condition), five crowns 


(3 QV, 2 1935), etc. 
..
..
..
..
..
60.

160
--; small tin with a useful little seln. of pre-1920 silver coins inc. 1817 half-crown, two 


Maundy, nice 1872 1/-, etc. 
..
..
..
..
..
50.

161
--; wholesale lot with a quantity of commemorative crowns as follows (no. loose, no. in 


cases); 1951 Festival (2, 0), 1953 Coronation (11, 25), 1960 W.Fair (5, 3), 1965 Churchill 


(0, 6), 1972 S.Wedding (17, 13), 1977 Jubilee (0, 6), 1980 Q.Mother (12, 5), 1981 


R.Wedding (13, 9). Also a box of decimal coppers and 1967 pennies/threepences mint in 


tubes, and 11 1968/1971 decimal sets of five. 
..
..
..
50.

162
--; standard proof sets for 2000, 2001, 2002, and 2003, cat.£104. 
..
..
40.

163
--; accumulation, the main numbers in cheap pennies and halfpennies, the main value in a 


few modern sets (inc. 1971, 1972, 1987 proof sets). 
..
..
..
30.

164
--; 1787 1/- VF/EF, 1819 crown F, six others, and a “SUCCESS TO NAVIGATION” trade token.
20.

165
--; bag of larger 5p coins, with scattering of shillings (face value £16.80), a few others. 
14.

166
--; 2002 standard proof set, cat.£25.
..
..
..
..
9.

167
--; small lot inc. 1994 unc. pack, 2001 Wireless £2 pack, etc. 
..
..
8.



Coins; the following thirteen lots each consists of a folder of plastic coin pages. The whole 


forms a wide-ranging world collection, the strength being in the depth of coverage of coin-


issuing countries, some of which are seldom seen. While the large majority of coins are 


modern (c.1960s to date), there are earlier issues here and there, and there are scarcer items 


scattered throughout. Condition is generally fine, much as would be expected, but some 


coins have been polished. Coins have been held in place by being surrounded by little 


staples, but we have not seen any damage caused by this. 

168
Channel Islands; Jersey (62, inc. 18 different £1), Guernsey (40), Alderney (3). 
40.

169
Asia; Hong Kong (45), Macao (12), Japan (49), Mongolia (4), Taiwan (17), and Korea (27, 


inc. 5 earlier). 
..
..
..
..
..
..
35.

170
Egypt; approx. 145 coins, from 1860s onwards. 
..
..
..
20.

171
Asia; various countries inc. Ceylon, Pakistan, Nepal, Afghanistan, Bangladesh, Malaya (inc. 


States, Singapore, etc.), Thailand, Bhutan, Indonesia, Dutch East Indies, Indo-China, 


Vietnam, Maldives, Mauritius, Seychelles. (c.450) 
..
..
..
£100.

172
Portugal; general collection inc. some back to 18th and 19th centuries. (c.100) 
35.

173
Africa; wide range inc. Algeria, Cape Verde, Gambia, Br. W. Africa, Kenya, East Africa, 


Eritrea, Mozambique, Ghana, Morocco, South Africa, Sudan, Tunisia, the various 


Rhodesias, as well as some territories with only one or two coins. (c.500) 
..
£100.

174
Australasia and Pacific; countries represented more strongly inc. Australia, New Zealand, 


Fiji, Philippines, and Tonga, and smaller numbers from e.g. New Caledonia, Marshall Is., 


Solomon Is. (Total c.270) 
..
..
..
..
..
75.

175
West Indies; includes Bermuda, Haiti, Aruba, Bahamas, Jamaica, Cayman, Netherlands 


Antilles, etc. (c.190) 
..
..
..
..
..
35.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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COINS, (continuation of world collection on pages).

176
Russia/USSR; some back to about 1770s, and inc. a few modern former Soviet republics. 


(c.190) 
..
..
..
..
..
..
60.

177
Middle East; folder of Iran, Lebanon, Kuwait, Iraq, Saudi Arabia, Muscat & Oman, 


Palestine, Syria, Israel, Yemen, etc., as well as some Cyprus and Malta. (c.280) 
35.

178
North America and Atlantic Islands; Canada (c.75), Canadian Provinces (c.20), USA 


(c.90), and Atlantic Islands (c.25, from Azores to Tristan). 
..
..
50.

179
Central America; includes Mexico, Costa Rica, Nicaragua, Belize, etc. (c.140) 
35.

180
South America; Argentina (c.65), Brasil (c.85), Chile (c.40), Colombia (c.37), Peru (c.24), 


Uruguay (c.35), and various others. (c.370) 
..
..
..
40.



GOLD COINS


Each lot is described here with the following information; Country, date, denomination, grade, 


gold purity, and “AGW” (actual gold weight in troy ounces). Note that we normally sell gold 


coins using smaller than normal bid steps (usually about 2% to 3% increments). Estimates 


are based on a gold market value of £590 per ounce at the time of going to press.

181
France; “AN 13 A” 20f F (quite worn, scratch), 90%, 0.1867oz.
..
..
70.

182
--; 1859 BB 10f F/VF, 90%, 0.0933oz.
..
..
..
..
40.

183
--; 1868 BB 20f VF, 90%, 0.1867oz.
..
..
..
..
90.

184
--; 1879 A 20f VF, 90%, 0.1867oz.
..
..
..
..
90.

185
--; 1906 20f EF, 90%, 0.1867oz.

..
..
..
..
90.

186
--; 1907 10f VF, 90%, 0.933oz.
..
..
..
..
..
45.

187
--; 1910 10f EF, 90%, o.933oz.
..
..
..
..
..
45.

188
Switzerland; 1898 20f EF (some surface dirt), 90%, 0.1867oz.
..
..
90.

189
--; 1935 20f EF, 90%, 0.1867oz.

..
..
..
..
90.

190
United Kingdom; 1885 Half Sovereign F/VF, 91.7%, 0.1177oz.
..
..
65.

191
--; 1899 Sovereign EF, 91.7%, 0.2354oz.
..
..
..
..
£125.

192
--; 1902 Sovereign EF, 91.7%, 0.2354oz.
..
..
..
..
£125.

193
--; 1903 Half Sovereign VF, 91.7%, 0.1177oz.
..
..
..
60.

194
--; 1904 Sovereign VF, 91.7%, 0.2354oz.
..
..
..
..
£125.

195
--; 1905 Half Sovereign F (mounted in grip ring), 91.7%, 0.1177oz.
..
..
60.

196
--; 1910 Half Sovereign VF (mounted in grip ring), 91.7%, 0.1177oz.
..
60.

197
--; 1911 Half Sovereign VF, 91.7%, 0.1177oz.
..
..
..
60.

198
--; 1912 Sovereign EF, 91.7%, 0.2354oz.
..
..
..
..
£125.

199
--; 1912 Half Sovereign about VF, 91.7%, 0.1177oz.
..
..
..
60.

200
--; 1912 Half Sovereign about VF (some scratching on reverse), 91.7%, 0.1177oz.
55.

201
--; 1912 Half Sovereign VF (mounted in grip ring, with light chain as pendant), 91.7%, 


0.1177oz.
..
..
..
..
..
..
60.

202
--; 1912 Half Sovereign poor (generally VF but with hole drilled at top), 91.7%, probably 


about 0.11oz.
..
..
..
..
..
..
50.

203
--; 1913 Sovereign EF, 91.7%, 0.2354oz.
..
..
..
..
£125.

204
--; 1913 Sovereign VF/EF (nick at edge), 91.7%, 0.2354oz.
..
..
£125.

205
--; 1913 Half Sovereign EF, 91.7%, 0.1177oz.
..
..
..
65.

206
--; 1913 Half Sovereign EF, 91.7%, 0.1177oz.
..
..
..
65.

207
--; 1914 Half Sovereign F, 91.7%, 0.1177oz.
..
..
..
60.

208
--; 1982 proof Sovereign in original box, 91.7%, 0.2354oz. 
..
..
£130.

(
--; see also Scotland.

209
United States of America; 1881 $10 Eagle VF/EF, 90%, 0.4839oz.
..
£220.

210
--; 1881 $5 Half Eagle EF, 90%, 0.242oz. 
..
..
..
..
£110.

211
--; 1903 $5 Half Eagle VF/EF, 90%, 0.242oz. 
..
..
..
£110.
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POSTCARDS


Unless otherwise stated, cards are mainly of the period approx. 1900-1920. 

212
Old album with a mix of views, many of Southern/Central Scotland (e.g. Carstairs, Fife, 


Peebles, Lanarkshire), inc. RP of mills in snow (Peebles ?), “Group of St. Kilda Women” 


(Peebles pmk.), numerous street scenes, etc. (c.215). Also a bundle of loose older cards, 


many of which might have come from the same collection (57), and a bigger loose bundle 


of mainly 1960s/70s (all-world, many Scotland). 
..
..
..
£150.

213
Old album with original collection of mixed subjects, topo British (mainly England), topo 


foreign (mainly cheaper), and personal photos. Includes several of Mossley (inc. RP of rail 


crash at Mossley Station, and other RP), Woodend RP street scenes (2, one with tram), RP 


street Hipperholme, RP shop Brookbottom, etc. (c.270) 
..
..
£100.

214
Three old albums plus a loose bundle, with a mix of topographical and subjects, the best 


album with some from Ayrshire, others of Central and Southern Scotland, etc. (100s) 
80.

215
Old album with original collection of mainly English views inc. many from Nottingham 


and area. Includes a few better (e.g. some RP), and a few more modern also. (c.210) Also 


a few loose cards, and a general stamp album from about 1930s. 
..
..
60.

216
Large accumulation in three cartons, totaling probably about 5,000 cards. Appear to be 


largely German, plus other European, and some others. Includes some photographs and 


other cards. 
..
..
..
..
..
..
50.

217
Small album of mainly 1920s-50s cards, mixed British views, some foreign and comic. 


Inc. Chirnside paper mill, Forfar golf course, Invergowrie railway station, etc. (c.80+) 
40.

218
Shoebox of mainly Scottish views approx. 1900s-40s (c.600); also another shoebox of more 


modern mainly Scottish. 
..
..
..
..
..
40.

219
Shoebox of mixed cards inc. many comic, some other subjects, and views. Many in plastic 


wallets. (c.300) 
..
..
..
..
..
..
40.

220
Two albums of mainly foreign cards – sentimental, greetings, romance, children, artistic, 


etc. Mixed condition. (c.500+) 
..
..
..
..
40.

221
Mix of cards in box, largely foreign and of mixed ages – mostly probably about 1920s to 


1960s. (c.1,200) 
..
..
..
..
..
..
24.

222
British Isles; quite a quantity of mainly 1900s-30s views, castles, bridges, churches, other 


buildings, etc., largely mainland Britain. (c.1,000) 
..
..
..
90.

223
--; shoebox of mainly Scotland, England, and some Wales, largely black & white, mainly 


1930s-60s, some later colour. (c.500) 
..
..
..
..
40.

224
Scotland; seven RP cards, some thought to be from about Currie or Juniper Green about 


1910-15. Includes a shop front, an army column, bowlers, and a pipe band (Colinton & 


Currie Pipe Band ?). All unused, two by Juniper Green publisher.
..
..
26.

225
--; mixed bundle of views. (50) 
..
..
..
..
22.

226
Africa; small bundle of mainly S.Africa, but also Lourenço Marques, three German 


Kamerun, etc. (38, plus booklet of 12 Durban) 
..
..
..
15.

227
Asia; bundle of India (c.25) and Ceylon (c.20). 
..
..
..
10.

228
--; bundle of various Japan inc. views as well as a few postal stationery, plus 5 Indochina 


and 2 China. (c.49) 
..
..
..
..
..
24.

229
Canada; album of mainly 1900s/1910s cards of Toronto and mixed other areas. Includes 


7 post offices. (c.100) 
..
..
..
..
..
20.

230
Foreign; mixed bundle with many European, many France, a few Australia/NZ, etc. 


(c.240) 
..
..
..
..
..
..
24.

231
Ireland; fairly typical bundle with reasonable mix of areas. (c.65) 
..
12.

232
Mediterranean; bundle of mainly Egypt, plus some Tangier, Palestine, Tunisia. (c.70) 
15.

233
North America; mainly unused bundle of USA (c.78, plus 15 pc-size pictures of 1906 San 


Francisco Fire), and Canada (c.43). 
..
..
..
..
20.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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POSTCARDS, continued.

234
Subjects; large album with mainly castles and country houses, plus a few royalty (c.325, of 


which c.35 are modern repros.) 
..
..
..
..
40.

235
--; large album of famous people, houses and buildings, and misc. other subjects. (c.420, 


of which c.50+ are modern repros.) 
..
..
..
..
65.

236
--; large album of mixed subjects – bridges, waterfalls, artistic views, rural, sport, etc. 


(c.440, of which c.110 are modern repros.) 
..
..
..
60.

237
--; mix of comic (c.40), glamour/children/etc. (c.70), and some transport (c.45 ships, boats, 


aircraft). 
..
..
..
..
..
..
24.

238
--; Bridges; shoebox of mixed mainly Scottish inc. many of the Forth Bridges, mixed 


periods. (c.300) 
..
..
..
..
..
..
30.

239
--; Military; small bundle inc. a few WW1 censors (inc. two A.I.F.), several 1940s 


(unposted) collected by person touring England with ENSA, etc. (c.55)
..
20.

240
--; --; small seln. (some with notes on back) inc. three RP of military physiotherapy, other 


RP, Baden Powell at Hawick (damaged), 2 artistic/comic. (10)
..
..
10.


Railway; see lot 82 (stamp mixed lot – thematic railways)

241
Modern; five shoeboxes plus others, of used and unused UK and foreign, an odd older card 


here and there. (Estimated c.4,000) 
..
..
..
..
40.

242
--; three fruitboxes of mixed used and unused cards, UK and foreign. (Estimated c.7,500) 
35.

243
--; two boxes of mixed mainly modern sorted in areas or subjects – one box has all cards in 


individual plastic wallets and inc. aircraft, birds, nudes, pop musicians, cars, comic, royalty, 


etc. (Est. c.1,700) 
..
..
..
..
..
..
30.

244
--; three shoeboxes of modern UK and foreign, used and unused. (Estimated c.2,000) 
15.




OTHER CATEGORIES

245
Six "cabinet album" booklets - of Edinburgh, Stonehaven, Aberdeen, Ireland, Windsor, and 


Costumes of Wales. 
..
..
..
..
..
10.

246
Autographs; two 1986 Tuvalu FDCs one each signed by Bobby Moore and Bobby Charlton, 


a damaged cover signed (Scottish footballer ?), and a picture card signed by Nobby Stiles.
30.

247
Bonds and Shares; Norway; Aktieselskabet Den Norske Industri-og Vexelbank, 1,000kr 


share certificate, Christiania 1898, ornate border, blue and brown, with most coupons, EF.
20.

248
Collectables Mixed Lots; plastic tub of buttons, badges, tokens, etc., probably mainly about 


1950s-2000. Much army, navy, fire brigade, police, railway, etc. (c.140) 
..
20.

249
--; odd assortment with a small box of transport tickets, stickers, etc, two USA banknotes 


(1837 Bank of Manchester $5, poor $10), plus various medals, medallions, tokens, etc. 
30.

250
--; shoebox of postcards, several tourist/souvenir items, a few maps, a box of whisky-related 


(but only one tiny miniature), a few stamps, receipts, and so on. 
..
..
24.

251
--; odds in a box inc. a small telescope, two Acme Thunderer whistles (one of these stamped 


“LMS”), a cat doorknocker, travelling inkwell, compass, etc. 
..
..
15.

252
--; a small box of Corgi/Dinky/Matchbox vehicles, a few cigarette and trade cards, a bundle 


of comics (2000 AD, Turtles,etc.), and a small autograph book (mainly about 1940 inc. 


Dave Willis). 
..
..
..
..
..
..
15.

253
Communion Tokens; four Scottish  tokens – of “Auchty” (presumably Auchtermuchty), 


Berwick, Dunfermline, and Forgue. 
..
..
..
..
10.

254
Jewellery; small box with thirteen pieces, much of it probably early 20th Century silver and 


white metal brooches, penannular, pendant, etc., generally Scottish style. Includes an 18ct 


gold ring (cut). 
..
..
..
..
..
..
£100.

255
Maps; 1915-16 Post Office Plan of Edinburgh, Leith, and Portobello with Suburbs, by 


W. & A.K. Johnston, decent condition. Also a Royal Hotel, Edinburgh, guide of about 


1860 (faults).
..
..
..
..
..
..
15.
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256
Matchbox Labels; an collection stuck into two scrapbooks (many Japanese), plus many 


more labels, boxes, and matchbooks loose in bags. (100s) 
..
..
20.

257
Metalware; Mappin & Webb’s “Prince’s Plate” silver-plated tray with four egg cups. Also 


a pewter hip flask with engraved Edinburgh Castle etc. 
..
..
15.

258
Model Vehicles; forty-five Lledo models, mainly in original boxes (though some boxes 


written on), apparently early series numbers. 
..
..
..
60.

259
Pens; seventeen various, many of these fairly modern Parker (some plain, some named), 


mainly ballpoint. 
..
..
..
..
..
..
10.

260
Sports Programmes; a quantity of Rugby Union (many Scottish Internationals, some back 


to 1950s), Football (many Hibernian), plus some Golf, and a couple of Cricket. Some 


tickets etc.also. 
..
..
..
..
..
..
30.

261
Tokens; an album of UK copper trade tokens and similar (17), plus other tokens and 


medallions, etc. (total 43) 
..
..
..
..
..
35.

262
--; Masonic; small seln. of twelve tokens, mainly Edinburgh. 
..
..
15.



There will be a short break at this point during which warning will be given in the auction 


room, in the bar upstairs (and to the outdoor smokers !), that the stamp section is about to resume.


(
As this is a larger sale than we have had for some time, we will be trying to keep the auction 


running as speedily as possible, especially through the Collectables section. Customers can help 


by bidding clearly and decisively, and indicating if they are dropping out of the bidding.







Classified by Country 

263
Abu Dhabi; 1972 "UAE" overprint 125f fine used fourblock (folded along horiz. perfs.). 


SG 92 cat.£45. each = £180.
..
..
..
..
..
30.

264
Albania; 1925-39 small seln. of m. & u. airmails inc. 1931 Tirana-Rome set (7) m.m. (cat. 


£250.), 1939 20q brown m.m. (cat.3110. but marked), etc. (20)
..
..
40.

265
Antigua; 1863-67 6d dark green fair/fine mounted mint, large part gum SG 9 cat.£650.
40.

266
--; 1863-67 6d dark green good used, apparently imperf. (but most likely trimmed down).
6.

267
Argentina; 1939 UPU se-tenant block of four miniature sheets f.u. (c.t.o.), couple of small 


faults. Cat.£35.
..
..
..
..
..
..
10.

268
Australian States; New South Wales; 1897 5/- perf.11 fine unmounted mint. SG 297c (cat. 


£48. for m.m.)
..
..
..
..
..
..
24.

269
--; Queensland; 1863-79 dupl. m. & u. seln. on stockleaves, sorted by SG no. (between 


30-131). Includes SG 47 unused (cat.£130), SG 50 used (£95.). Total s.t.c.£1,900+ (c.85)
£120.

270
--; --; 1887-1908 continuation of previous lot, between SG 179 and 245. Includes SG 162 


u. (cat.£38.), SG 206 m.m. with doubled perf. S.t.c.£830. (c.129)
..
..
£100.

271
--; --; 1897-1911 further part from previous run, between SG 248 and 308, plus two decent 


postal fiscals. S.t.c.£730. (c.106)
..
..
..
..
70.

272
--; --; 1908 small seln. comprising 3d (3 m.), 4d yellow (3 singles, 1 pair m.), 4d grey-black 


( 1 pair m., 4 u.), and 5d (4 u.). S.t.c.£220+ (18)
..
..
..
30.

273
--; Tasmania; 1870 etc. type ½d with SPECIMEN opt. (adherence etc. on reverse), 1892-99 


5d with SPECIMEN opt. (stuck to paper), and 1904 1½d surcharge m.m. with SPECIMEN opt. 


(SG 244s cat.£48.). 
..
..
..
..
..
..
15.

274
Australia; KG5 Head 1d and 1½d mint, and KG6 Emu 5½d u., all with possible varieties.
6.

275
--; 1931-73 seln. of 30 different “stamp proofs” (official engraved reprints in green, 


produced in 2005) inc. one each of 1932 Sydney Bridge 5/- and of 1939 Aerial Survey 5/-, 


plus three similar of Australian Territories, all in presentation book. 
..
20.

276
--; Davo Vol.2 hingeless album (pages for 1966-88, and AAT 1971-87) with m. & u. colln. 


(c.250, 1 m.s.) inc. 1971 Christmas block of 25 u.m. 
..
..
..
30.
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277
Australia; KG5 to modern mainly used colln. in stockbook (c.750 different) 

15.

278
--; 1971-88 loose collection of mainly fine illus. FDCs, mostly unaddressed. (c.200) 
35.

279
--; a shoebox of fairly modern on and off-paper (1,000s), and another box with a selection 


of mainly unused (some first day) pre-stamped envelopes c.1978-86 (c.200, little dupl.) 
30.

280
Austria; 1936-86 selection of mainly l.m.m. on a few pages. Includes 1934-36 5s, 1948-52 


Costumes 90g, 1s claret, 3s50, 10s, etc. S.t.c.£900+ (c.250)
..
..
70.

281
--; 1922-83 mint seln. on stockcard, all u.m. but for the earliest (1922 Musicians set l.m.m.). 


Mainly fine.  S.t.c.£300+ (c.58)
..
..
..
..
..
30.

282
--; 1950 Carinthian Plebiscite set (3) l.m.m. (£140. for u.m.)
..
..
15.

283
Bahamas; 1901-65 m. & u. colln. on pages with many medium, and some better, values. 


Inc. 1902-10 5/- m.m. (crease), 1954-63 set mainly u., 1965 set (15) m. (top values fine 


u.m.), etc. S.t.c.£400. (c.160)
..
..
..
..
..
40.

284
Bahrain; 1933-37 good/fine used set (14, plus the 9p typo, and inverted wmks. of the 1a, 


1a3p, 2a, and 3a6p). SG 1-14, cat.£321. (19)
..
..
..
75.

285
--; 1942-45 defin. set (13) l.m.m. (the 6a m.m.), just the slightest toning, as normal. SG 


38-50 (cat.£100. for u.m.)
..
..
..
..
..
24.

286
--; 1942-45 defin set (13) fine used, SG 38-50 cat.£95.
..
..
..
24.

287
--; 1948-49 defin set (11) l.m.m., SG 51-60a (cat.£85. for u.m.)
..
..
15.

288
--; 1948-49 defin set (11) fine/very fine used, SG 51-60a cat.£75.
..
..
22.

289
--; 1950-55 defin set (9) l.m.m. (couple of short perfs on 1a), SG 71-79 (cat.£80.)
18.

290
--; 1956-57 defin set (5) in u.m. fourblocks. SG 97-101 cat.£84.
..
..
24.

291
--; 1960 defin set (11), and 1964 defin set (11, the 10r centred left), all u.m., cat.£67.
20.

292
Barbados; 1882-1975 collection on pages, mixed m. & u. earlier, mainly heavily m.m. sets 


later. S.t.c.£350. (c.227, 6 m.s.)
..
..
..
..
..
30.

293
--; 1892-1906 small m. & u. seln., s.t.c.£190. (16)
..
..
..
20.

294
Belgium; 1884-91 King Leopold II 1f red brown on very pale green fine unused, with large 


part gum, centred to right, perforations at right a bit ragged. SG76, cat.£900.
..
60.

295
--; 1886-1920 (approx.) m. & u. seln. on pages inc. 1898 2f u. (cat.£55.), 1919 1f l.m.m. 


(£55.), etc. S.t.c.£400+ (79)
..
..
..
..
..
40.

296
--; 1946 Damien, 1948 Chèvremont (2 sets), 1951 Queen Elisabeth Medical, and 1954 


Beguinage of Bruges sets, all u.m., s.t.c. approx.£310.
..
..
..
50.

297
--; 1947 Princes, 1948 Monuments, 1951 Queen Elisabeth Medical, 1953 Red Cross, 1954 


Anti-Tb (2 sets), and 1956 Anti-Tb sets, all l.m.m. (S.t.c.£310. for u.m.)
..
50.

298
--; 1947 War Victims 20f+20f Philip the Noble in mint fourblock (upper pair m.m., lower 


u.m.). SG 1211 (cat.£240. for u.m.)
..
..
..
..
30.

299
--; 1949 Paintings set of two miniature sheets mounted mint (hinged on margins only, some 


wrinkles at foot of Jordaens sheet). SG MS1260-1 (cat.£380. for u.m.)
..
45.

300
--; 1951 Koekelberg miniature sheet mint, l.m.m. on upper margin. SG MS1392 (cat.£375. 


for u.m.)
..
..
..
..
..
..
..
45.

301
--; 1960 Refugee Year miniature sheet u.m., SG MS1719 cat.£80.
..
..
20.

302
--; Back-of-the-Book; 1870-1920 (approx.) mainly used seln. of Railway Parcels issues (68, 


inc. 1879 80c u., cat.£60.), and Postage Dues (15), apparently all-different, s.t.c.£350. (83)
24.

303
--; Railway Parcels; 1879 set (6), 1882-94 basic set (1 of each value, two of the 80c), 


mixed used condition. S.t.c.£230.
..
..
..
..
15.

304
--; --; m. & u. seln. of Railway Parcel stamps on a few stockleaves with dupl., inc. earlier 


issues. Also some airmails etc. (c.350)
..
..
..
..
18.

305
Bermuda; 1938-53 10/- line perf.14¼ on ordinary paper, lightly mounted mint, some kind 


of marking on the surface but we're not sure what. SG 119b (cat.£500. for u.m.)

50.

306
Brasil; approx. 1889-1985 m. & u. collection on printed pages, sparse after about 1966. Inc-


ludes newspaper stamps, officials, and a few revenues. (c.880) 
..
..
30.

307
British Guiana; approx. 1862-1900 mainly used seln. on four old pages inc. several scarcer 


individual stamps, but in mixed condition. S.t.c.£800. (50)
..
..
40.
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308
British Honduras; 1938-49 mainly m.m. seln. on two pages, inc. 1938 $1 f.u., $2 unu., $5 


l.m.m., 1948 S.Wedding $5 fair u. S.t.c.£180. (26)
..
..
..
24.

309
British Levant; British Field Office in Salonica; 1916 6d l.m.m., SG 56 cat.£90.
20.

310
Brunei; 1907-10 defin set (missing 5c) m.m. Some gum toning and other minor faults. SG 


23-26, 28-33, cat. c.£160. (10)
..
..
..
..
..
35.

311
Bulgaria; 1963-76 mint (mainly u.m.) and used range on stockleaves inc. many sets. S.t.c. 


£250. (c.800)
..
..
..
..
..
..
20.

312
--; small bundle of pages of mainly 1960s-70s - a bit difficult to handle as stamps mounted 


on both sides but wide variety. (100s) 
..
..
..
..
24.

313
Burma; Official; 1937 KG5 5r unmounted mint but with couple of creases. SG O13 cat. 


£130.
..
..
..
..
..
..
..
20.

314
Canada; New Brunswick; 1860-63 10c fourblock - the upper pair quite heavily mounted, 


lower pair u.m., couple of short perfs. SG 17, cat.£192.
..
..
..
32.

315
--; Newfoundland; Cinderella; typographed imitation of the 1922 Vickers-Vimy 15c Aerial 


Service essay. Fault at corner.
..
..
..
..
..
5.

316
--; Nova Scotia; 1863 duplicated seln. of values on both papers comprising m.m. 1c (12), 


2c (13), 8½c (8), 10c (1), 12½c (3), and used 1c (4), 2c (9), 5c (4), 8½c (1), 10c (3), 12½c 


(5). Total cat. c.£800.
..
..
..
..
..
75.

317
Canada; Davo vol.1 hingeless album (pages for 1851-1969) containing scattered m. & u. 


colln. (c.300) 
..
..
..
..
..
..
24.

318
--; 1911-37 m.m. seln. on stockcard with just slight dupl. and many of decent cat. price. 


S.t.c.£340. (43)
..
..
..
..
..
..
35.

319
--; 1927-33 used seln. with three each of a dozen different stamps, all of moderate cat. 


S.t.c.£215.
..
..
..
..
..
..
20.

320
--; mainly KG6 u.m. seln. on two stockleaves inc. a few officials, and a little dupl. S.t.c. 


£460. (42)
..
..
..
..
..
..
45.

321
--; 1937-38 6c Air in u.m. block of 20 (4 x 5). SG 371 cat.£13. each = £260.
..
32.

322
--; 1942-48 War Effort 13c, 14c, and 20c, each in u.m. corner fourblock with marginal 


imprint. Cat.£190.
..
..
..
..
..
..
45.

323
--; 1942-48 coil (imperf. x perf.8) 1c, 2c, 3c purple, and 4c, each in u.m. strip of four. SG 


389/393 cat.£76. Couple of small faults.
..
..
..
..
15.

324
--; Cinderella; 1993 set of four miniature sheets, one for each of the main party leaders in 


the General Election, based on existing stamp designs.
..
..
..
10.

325
Canal Zone; 1941-47 Air Official set (8) m.m. (SG O167-O174 cat.£80.), and 1941 


Portrait Official set (7 - the 5c the 1947 opt.) m.m. (SG O180-1, O183-6, O193, cat.£71.). 


Mixed quality but nearly all fine.
..
..
..
..
40.

326
Ceylon; 1861-1936 mainly used range in pocket stockbook. Includes 13 of the “pence” 


issues, other QV inc. others catalogued in pounds each, KE7, and KG5 inc. 1935-36 mint 


odds. (c.220)
..
..
..
..
..
..
35.

327
Cook Islands; 1936-44 £1 m.m., SG 121 cat. £95.
..
..
..
20.

328
Crete; British Administration; 1898 10pa (1), 20pa (2), 1899 10pa (2), 20pa (2), m.m./


unused, all with ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ handstamp, mainly fine. Cat.£85.
..
..
15.

329
--; Provisional Government; 1901-10 m. & u. selection inc. 1901-2 50l, 1d, 2d m.m., 1905 


1d m.m. (small thin), etc. Total cat. approx.£245. (47)
..
..
..
30.

330
Cuba; 1899-1950s m. & u. seln. of Special Delivery, Postage Due, Newspaper Stamps, 


and Postal Tax Stamps, generally fair to fine. S.t.c.£400. (c.140)
..
..
40.

331
--; 1939-58 largely u.m. (a few m.m.) seln. of sets and odds, many cat. £5 to £10 each, inc. 


1939 Rocket Post (l.m.m., cat.£40.). S.t.c.£250. (41)
..
..
..
26.

332
Cyprus; 1880 ½d rose plate 12 unused (no gum), SG 1 (cat.£200. for m.m.)
..
20.

333
--; 1880 1d red plates 201, 215, 216, 217, 218 mounted mint, cat.£84.
..
20.

334
--; 1894-96 set (missing 4pi) m.m. (45pi without gum). SG 40-43, 45-49, cat. c.£185.
20.
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335
Cyprus; 1894-96 12pi, 18pi, and 45pi, each overprinted SPECIMEN, fine with gum, 


mounted, though the 45pi poorer. SG 47s, 48s, 49s. Cat. roughly £100.
..
30.

336
--; 1912-15 30pa corner block of ten with plate no., and separate fourblock, 2pi block of 


nine, and 1924-28 2¾pi sixblock, 1925 2pi corner fourblock with plate no., mixed m.m./


u.m., cat.£158.
..
..
..
..
..
..
30.

337
--; 1924-28 wmk. Mult. Script short set to 45pi l.m.m./m.m., SG 103-116, cat.£113. (14)
30.

338
--; 1948 Silver Wedding set (2) m.m. (cat.£50.75 for u.m.)
..
..
12.

339
Czechoslovakia; 1954 Lenin & Stalin Mausoleum 1kč20 sheetlet of ten v.f.u.. Michel cat. 


€150. (2002 cat.)
..
..
..
..
..
..
15.

340
--; 1972-84 mint range on two stockleaves, mainly u.m. but a fair number have gum faults 


from previous improper use of plastic mounts. Stamps s.t.c. £130. (2004 cat.) (c.205, 13 


m.s., 12 FDCs)
..
..
..
..
..
..
12.

341
Czech Army in Siberia; 1919-20 mainly heavily m.m. (one used) seln. with slight dupl. 


Michel s.t.c. €640+ (17)
..
..
..
..
..
50.

342
Danzig; 1937 Productivity Show miniature sheet fine used with special DANZIGER 


LEISTUNGSCHAU cancel. SG MS254a cat.£275.
..
..
..
40.

343
Denmark; 1947-83 loose colln. of FDCs, nearly all illus., mainly typed addresses. Includes 


some covers with blocks, little dupl. if any. (c.270) 
..
..
..
30.

344
Dodecanese Islands; Greek Military Administration; 1947 complete set but for the silver 


opt. 10d, l.m.m., cat.£9.15 only (9)
..
..
..
..
5.

345
Ecuador; 1936-44 u.m./m.m. seln. of sets and odds with a little dupl. Also a few 1948 


Roosevelt imperfs. with departmental opts. (see SG footnote), and 1920 Liberation Anniv. 


(10) optd. with aeroplane and “ECUADOR”. (c.100)
..
..
..
30.

346
Egypt; 1940-75 largely u.m. range on stockleaf, all-different and inc. some sets. S.t.c.£370. 


(c.150, 1 m.s.)
..
..
..
..
..
..
45.

347
--; approx. 1971-99 mix on stockleaves inc. some m.s., some dupl. (c.370, 26 m.s.)
30.

348
El Salvador; 1895 imperf. unused (no gum) range, all different (2 or 3 colours per value, 


in values 1c to 1p, in coat-of-arms design inscribed CORREOS DEL SALVADOR/UPU 1895. 


Probably Seebeck proofs. (31)
..
..
..
..
..
30.

349
Epirus; 1914 Chimara set (4) unused, plus fourblock of 25l without seal, almost certainly 


all forgeries.
..
..
..
..
..
..
8.

350
Falkland Islands; 1948 Silver Wedding set (2) very lightly m.m. (cat.£92. for u.m.)
20.

351
--; Cinderella; 1970 Jason Island 2/- Conservation Year u.m. fourblock.
..
8.

352
Falkland Islands Dependencies; 1946-49 (1948) Thin Map set (9) in u.m. fourblocks, 


though with toning etc., all but the 2½d and 3d with a "Dot in 'T'" variety. SG G9-16, cat. 


approx.£482.
..
..
..
..
..
..
45.

353
--; 1937-50 seln. of 12 covers, mainly FID stamps (inc. 1949 UPU set on three covers).
15.

354
Faroe Islands; 1975 set of 38 illus. covers, each with a different village postmark on 


Faroes stamp. Also a 1988 Wowern Faroes catalogue. 
..
..
12.

355
Finland; 1944-88 mint range on stockleaves, mainly u.m., of defins and commems (inc. 


sets). S.t.c.£530. (c.300+)
..
..
..
..
..
70.

356
France; 1929-52 collection on pages of mainly l.m.m./m.m. charity sets, but some others 


also. Includes 1930-31 Colonial Exhibition set (5) m.m., 1937 National Museums set (2) 


used, 1938 Paris Exhibition set (6) m.m., 1941 and 1942 National Relief Arms sets m.m., 


1943 National Relief strip (5) m.m., etc. S.t.c.£1,220. (c.300)
..
..
£100.

357
--; 1955-66 fairly complete collection on pages, mixed l.m.m./m.m./u.m. S.t.c.£450. (c.360)
35.

358
--; 1950s-70s mint range (mainly u.m., some earlier m.m.), s.t.c.£217. (200+)
..
20.

359
French Colonies and POs; quite an extensive collection on pages covering a number of 


different territories from mainly about 1910s to 1940s (some earlier and later), with a good 


scattering of better values and many part sets. Mixed mint and used, majority m.m. 


Condition varies, with a fair bit of toning, but sufficient numbers are fine to make this still 


very worthwhile, while not for the fussy. S.t.c.£2,440. (c.1,500)
..
..
£240.
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360
French Colonies and POs; Dedeagatz; 1893-1900 “Dédéagh” overprint set (9) fine m.m./


l.m.m./u.m. (the 10c N under U, and the 1pi both with small faults). SG 58-66, cat.£306.
60.

361
--; Inini; 1932-42 m.m. seln. on leaves, mostly of 1932-40 set inc. the two key values (1f 


violet & brown, 1f75 red & brown). Cat. approx.£140. Some duplicated and just a few 


slightly adhering or foxed. (81)
..
..
..
..
..
24.

362
German States; Württemberg; 1859-73 small selection of eight stamps in mixed used 


condition, s.t.c.£700+
..
..
..
..
..
40.

363
Germany; 1872-1994 (approx.) album with m. & u. colln. of Germany, Allied Occupation, 


and W.Germany, plus a stockbook of modern used commems. Inc. some better f.u. sets e.g. 


1920 Officials (opts. on Bavaria) set (18, cat.£60.), 1922 Charity set (2, £52.), 1923 Relief 


set (3, £13.), plus f.u. range of inflation issues. (100s) 
..
..
50.

364
--; 1933 Wagner set (missing 20pf) mixed used, the 40pf reperforated at top. Cat. approx. 


£240.
..
..
..
..
..
..
..
24.

365
--; small bundle of American dealer's sales sheets with a seln. of items, strength in used of 


about 1910s-1950s. S.t.c.£550. (c.180)
..
..
..
..
40.

366
--; Allied Occupation; 1946-48 selection of Prisoner of War Post items from German pris-


oners to Germany, on printed lettersheets or cards. Inc. circular violet P.O.W. CAMP/No. 52/


GREAT BRITAIN, unframed circle GPWW CAMP 273, single-line violet 273 GPWW CAMP marks 


from British camps, some marks from French camps, etc. Also 1948 envelope from Austria 


to PoW in Egypt with large violet RETOUR/REPATRIATED mark. Some mixed condition but 


mainly good/fine. (13)
..
..
..
..
..
55.

367
--; West Germany; 1991-95 good straightforward u.m. colln. in Lindner hingeless album, 


with just a few gaps. S.t.c.£642. (face value stated DM.450+) 
..
..
65.

368
--; East Germany; 1977-83 stock of u.m. miniature sheets – very often up to 8 or 9 of each 


of about 30 different. 
..
..
..
..
..
20.


--; Occupations; see Greece. 

369
German Colonies and Post Offices; China; 1901-4 REICHSPOST 5m type I good mounted 


mint. Fine appearance, centred a little to the right, the lake colour showing through to the 


back, and a couple of pencil endorsements on gum. The gum apparently complete but a bit 


patchy or disturbed. Little mark on top margin appears to be extraneous ink from printing. 


SG 35 cat.£1,400.
..
..
..
..
..
..
£140.

370
Greece; 1926-59 mint seln. (mainly l.m.m.) inc. 1926 Aeroespresso (2 sets), 1934 Stadium 


8d, 1940 Youth 20d (u.m.), 1946-47 Victory 5000d, 1953 Products 5000d, 1954 NATO set, 


1955-60 defin 1d50, 2d50, etc. Cat.£790. (23) Also one earlier used.
..
60.

371
--; 1926-59 similar seln. (mainly l.m.m.) inc. 1926 Aeroespresso set plus extra 3d, 1935-39 


Air 5d on grey paper, 1946-47 500d surcharge, 1952 Birthday set (4), 1954 NATO set, 


1955-60 defin 1d50, both 2d50, 1956 Royal Family 10d, etc. Cat.£820. (25)
..
60.

372
--; 1926-83 mint selection on stockleaf. Mixed m.m./l.m.m./u.m. and with some dupl. Many 


better inc. 1926 Aeroespresso set l.m.m., 1927-35 25d die I l.m.m., 1933 Zeppelin 30d m.m., 


and others. S.t.c.£420+ (c.210)
..
..
..
..
..
40.

373
--; approx. 1910s-30s (mainly) on stockleaves inc. many opts. and medium values. (100s) 
18.

374
Greece; 1900-01 "AM" overprint on 1896 Olympic issue set (5) good/fine used (tiny thin 


on 5l), SG 148-152 cat.£475.
..
..
..
..
..
£100.

375
--; 1933 high values set (3) f.u., minor blemishes on 75d. SG 475-7 cat.£200.
..
24.

376
--; Balkan War Issues; Ikaria; 1912 Free State set (8) m.m., SG 1-8 cat.£27.; and 1913 


Greek Administration 5l used on piece and 10l used (2), these last three sold "as is" (cat. 


£129.).
..
..
..
..
..
..
..
20.

377
--; --; Limnos; 1912-13 small m. & u. seln. inc. 1l with "Greek Administration" opt. heavy 


m.m. (9 plus 2 dupl.)
..
..
..
..
..
15.
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378
--; Samos; 1912-14 (and two earlier locals ?) m. & u. seln. inc. 1912 opt. set (7) f.u. (SG 


9-14), 1913 Evacuation 1d, 2d, 5d f.u., Greek Admin. 1914 set (5) unused, etc. Some faults 


but majority fine. Cat. c.£160. (30)
..
..
..
..
20.

379
--; Italian Occupation of Corfu; 1923 set (8) m.m., just slightly toned. SG 1-8, cat.£70.
15.

380
--; Italian Occupation of Corfu and Paxos; 1941 Air 50l rouletted f.u., 50l perf. g.u., 


Charity set (3) mixed m./u., and CORFU opt. on Entente Balkanique 8d m.m., all sold"as is".
15.

381
--; German Occupation of Zante; 1943 red overprint on 50c m.m., tiny thin at top, Stolow 


certification mark. SG 3a cat.£275.
..
..
..
..
24.


--; see also British Levant (Salonica), Crete, Dodecanese Islands, French POs (Dedeagatz), Thrace.

382
Greenland; 1958-80 seln. of 39 different illus. FDCs, typed addresses. (Facit 2003 cat. 


SKr.779.)
..
..
..
..
..
..
15.

383
Hong Kong; used seln. on 2 old pages of QV (15) and KE7 (32), poor to fine. S.t.c.£250. 
24.

384
--; 1954 original defin set (12) heavy m.m. (faults on 20c, 40c, 50c). (Cat. c.£160. for u.m.)
15.

385
Hungary; mainly 1930s-60s m. & u. mix on pages, sometimes with reasonable medium 


values, but with some variation in quality also. (c.1,200)
..
..
18.

386
--; 1931 Zeppelin set (2) fine used (1p off-centre, 2p with a couple of short perfs). SG 


529-530, cat.£120.
..
..
..
..
..
..
20.

387
India; mixed seln. on a few pages and a couple of stockcards, with normal stamps of QV to 


KG6, some officials, a range of States, etc. (100s) 
..
..
..
20.

388
--; shoebox with duplicated used postal stationery postcards of KE7, KG5 and KG6, plus 


some dupl. unused Travancore-Cochin. (Est. c.800) 
..
..
..
30.

389
Indian States; Nabha; 1938 KG6 10r u.m. marginal, centred to right. SG 92 cat.£60.
15.

390
Indonesia; 1943-81 (approx.) mint accumulation in two stockalbums and loose in packets, 


plus bundle of booklets. Some duplication, and some faults in places, but many better 


noticed e.g. 1967 Disaster Fund m.s. u.m. (2, MS1177, cat.£37. each, slight wrinkling). 


(c.2,000) 
..
..
..
..
..
..
£100.

391
--; 1974 Pacific Travel Conference set (26) u.m., some small blemishes. Cat. c.£100.
15.

392
Iran; 1926-39 m. & u. (some stamps both) seln. on pages, mainly defins with values to 10r, 


a few better m.m. medium values e.g. 1933 1r to 3r (5, cat.£120., some gum faults). (115)
40.

393
--; 1953 Sport set (5) and 1955 Costumes set (5), all u.m., cat.£121.
..
..
20.

394
Ireland; 1971-2001 (and just a few later) extensive collection mint and used in stockbook. 


Many u.m. commem sets, these strongest in 1971-97 and inc. a few of the better Europa sets, 


plus used commem sets and odds, some definitives and postage dues. S.t.c.£1,250+ 


(1,000+) 
..
..
..
..
..
..
£120.

395
Israel; 1948-83 (approx.) Ka-Be hingeless album with m. & u. colln., and a stockbook of 


modern used plus a few cinderellas. Reasonably complete u.m. in 1961-82. Includes 1950 


Birds set (6) m.m. with half tabs, 1951 3rd Anniv. set (2) u.m. with half tabs, 1953 


Maccabiah l.m.m. with tab. (100s) 
..
..
..
..
40.

396
--; 2007-8 seln. of 26 different illus unaddressed FDCs..
..
..
..
8.

397
--; 1949-75 colln. of mainly unused postal stationery (envelopes, postcards, airletters) plus a 


few commercial airletters (no stamps). (c.110) 
..
..
..
15.

398
Italian States; Parma; 1859 Provisional Government 5c yellow-green unused (small part 


gum) with good margins, but thinned. Certification mark on reverse but sold "as is". SG 27 


cat.£950.
..
..
..
..
..
..
30.

399
Italy; 1890-1950 mint selection on stockcard, generally of medium or better values, and 


with a total s.t.c. of £700+ (47)
..
..
..
..
..
60.

400
--; 1949 European Recovery Plan set (3) heavy m.m. (small thin on 5l), 1950 Occupations 


seln. of 14 values inc. 100l and 200l, l.m.m./m.m. (Total cat. c.£210. for u.m.)
..
20.

401
--; 1973-89 l.m.m. collection on pages, plus a few others. (c.500+)
..
..
20.

402
Italian Colonies; Eritrea; 1893-1936 used ranges (with dupl. up to x5) inc. some p.dues 


and parcel post. S.t.c.£615. (206)
..
..
..
..
40.
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403
Kenya, Uganda, and Tanganyika; 1896-1901 4a, 4½a, 7½a (short perfs), 1r, 2r, and 5r 


fine used, cat.£135. Also four of other countries.
..
..
..
30.

404
Korea; North Korea; 3 stockbooks, each with apparently the same 31 different c.t.o. 


miniature sheets. 
..
..
..
..
..
..
10.

405
Kuwait; 1929-37 Multiple Stars wmk. part set (17 of 20) to 5r fine used. Includes SG 19aw, 


22b, 24, 25 (poorer), 26w, 27 (minor wrinkles at corner). Cat. approx.£740. (18)
£100.

406
--; 1939 defin set (13) m.m./l.m.m./u.m. (the 1r, 10r, and 15r are u.m., the 5r has small tone 


spot and a certification mark, partly short perf at top of 15r). SG 36-51 (cat.£325. for u.m.)
80.

407
--; 1945 defin set (13) in u.m. pairs. Crease on one 1a, 3½a centred left. SG 52-63, cat. 


£140.
..
..
..
..
..
..
..
50.

408
--; 1950-54 defin set (9) u.m., SG 84-92 cat.£90.
..
..
..
35.

409
--; 1950-54 defin set (9) u.m. (the 10r l.m.m., couple of imperfections on low value).SG 


84-92 (cat.£90. for u.m.)
..
..
..
..
..
24.

410
--; 1955-57 Castles type I set (3) u.m., cat.£26., and type II set (3) u.m., cat.£350. (a few 


short perfs on 2r, couple of short perfs on 10r). 
..
..
..
60.

411
--; 1957 Wilding set (11 + 2½d type II) u.m., SG 120-130, 125a, cat.£55.
..
20.

412
--; Officials; 1923-24 short set to 8a (inc. both 3a) unmounted mint, SG O1-O9 (cat.£38. 


for m.m.)
..
..
..
..
..
..
15.

413
--; --; 1929-33 short set to 10r mint - the four higher values u.m., others l.m.m., some 


colour rubbing on gum of 2r. SG O16-O26, cat.£216. (for m.m.)
..
..
70.

414
Laos; 1954 Golden Jubilee set (3) l.m.m., normal light gum toning. SG 40-42 cat.£146.
24.

415
Lebanon; 1949 UPU imperf. miniature sheet fine used. Some minor bends, but crease at 


one lower corner etc. SG MS393a cat.£70.
..
..
..
..
12.

416
Liechtenstein; 1995-1998, and 2000-2003 year packs, with runs of u.m. stamps, cat.£296. 


(S.o.W.). (8 packs = 200, 1 m.s.)
..
..
..
..
50.

417
Malaya; seln. of u.m. modern stamps, all with inverted watermarks Malaysia SG 346aw 


(cat.£6.), 505w (£11.), 508a (£13.), and Sarawak 259w fourblock (=£18.), 260aw (=£16.). 


Total cat.£64.
..
..
..
..
..
..
10.

418
--; Straits Settlements; small m. & u. seln. of mainly better values, though some faults here 


and there. S.t.c.£500+ (15)
..
..
..
..
..
45.

419
Mexico; 1856-1968 mainly used colln. in broken Scott printed album inc. a number of 


airmails and officials (c.420+). Also loose pages with further Mexico (200+) and some 


other Latin America. 
..
..
..
..
..
40.

420
Montserrat; Officials; 1976-80 20c chalky paper (very faint opt.) used sheet of 25, mainly 


fine. SG O10c (not priced in SG). Includes two of the “missing stop after S” variety.
10.

421
Nepal; 1954 King Tribhuvana set (missing 4p), and 1954 Map set (12), all u.m., a few small 


faults. Cat.£114. and £150.
..
..
..
..
..
40.

422
--; 1956 Coronation 1r u.m. fourblock, with light vertical creasing parallel to vertical perfs. 


SG 101, cat.£110. each = £440.
..
..
..
..
..
40.

423
Netherlands; 1852-63 5c (2), 10c (2), 1864 set (3), 1869-76 1½c, 2½c, all used, mainly 


good/fine, s.t.c.£400+
..
..
..
..
..
40.

424
--; 1947-48 Wilhelmina (14 diff. values), and various 1948-56 commems inc. 1956 Europa 


set, all m.m. (s.t.c.£260. for u.m.)
..
..
..
..
24.

425
--; 1956 Europa set (2) u.m., cat.£91.
..
..
..
..
22.

426
New Guinea; 1915-39 attractive m. & u. collection on five stockleaves. Includes 1931 


Tenth Anniv short set to 2/- m.m., same with air opt. short set to 2/- m.m., 1932-34 short 


set to 2/- m.m., same with air opt., etc. Total s.t.c.£443. (97)
..
..
50.

427
--; Officials; 1931 short set to 2/- l.m.m., each with lower margin (small thin on 5d), and 


1932-34 short set to 6d, plus 1/-, 2/- l.m.m. Cat.£287.
..
..
..
60.
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428
New Zealand; 1909-16 KE7 set (8), plus KE7 ½d and Univ. 1d, all m.m., cat.£160+ (10)
45.

429
--; Davo Vol.2 hingeless album (pages for 1967-88) with m. & u. colln., the strength in 


1967-75 u.m. ranges. (c.250). 

..
..
..
..
30.

430
--; 1959-94 loose collection of first day covers, all on illus. covers, generally unaddressed 


from 1977 onwards. (c.210) 
..
..
..
..
..
30.

431
Nicaragua; 1878-80 five values rouletted in unused (no gum) fourblocks. A few tone spots. 


S.t.c.£68.
..
..
..
..
..
..
10.

432
Philippines; approx. 1881-1965 (mainly 1950s/60s) u.m. seln. on stockleaf inc. sets and 


some dupl. S.t.c.£120. (c.210)
..
..
..
..
..
12.

433
Poland; 1967-96 u.m. seln. on a few stockleaves inc. sets. S.t.c.£80. (200+)
..
15.

434
--; 1958-73 colln. of mainly unu. postal stationery in Lindner album, slight dupl. (c.100) 
10.

435
Portugal; 1853-1934 m. & u. collection in small album which includes quite a wide cover-


age of 19th Century issues. 1850s (9) all in poor condition, then some better inc. 1862-64 5r 


poor unu., 10r g.u., 1866-67 120r imperf g.u., 1870-84 50r g.u., 300r poor u., etc. Just a few 


Portuguese India also. Very high cat., but disappointing condition on many. (c.475) 
60.

436
--; 1876-1940 m. & u. colln. on printed leaves of "back-of-the-book" - postal tax, officials, 


newspaper stamps, p.dues, 1937-41 Air set (10) u. (cat.£110.), also a few Red Cross 


Society etc. S.t.c.£310. (117)
..
..
..
..
..
30.

437
Romania; early to (mainly) modern mainly used colln. in stockbook (c.1,000 different) 
12.

438
Samoa; 1960s-90s mainly commem seln. of 37 u.m. sets, and 4 sets l.m.m., nearly all 


different. S.t.c.£200+
..
..
..
..
..
35.

439
Saint Vincent; 1863-84 seln. of six of the first types, stated to be SG 6, 15, 18a, and 45 


m.m./unu., and 19, 24 used. S.t.c.£680. (6)
..
..
..
..
90.

440
San Marino; 1877-90 30c brown m.m. (part gum) but with faults. SG 6 cat.£1,100.
15.

441
Sarawak; Revenues; Japanese Occupation; 1942  etc. seln. of 11 different Brooke defins 


with overprints inc. five of the censor seal stamps. Barefoot cat.£100.
..
20.

442
Saudi Arabia; 1964-72 definitive (King Saud cartouche) air 8p in unmounted mint four-


block. SG 592 cat.£80. each = £320.
..
..
..
..
75.

443
Seychelles; 1890-1903 small m. & u. seln. on two old pages, with QV to 1r and KE7 to 


1r50, inc. 1900 75c u. (cat.£70.), 1902 45c on 2r25 m.m. (£45.). S.t.c.£385. (36)
65.


Siberia; see Czech Army in Siberia.

444
Sierra Leone; 1912-21 £1 fine l.m.m., attractive and well-centred. SG 128 cat.£170.
75.

445
--; 1932 definitive set (13) mint, some quite heavily mounted but still attractive, mixed 


centreing, short perfs on 1/-. SG 155-167 cat.£200.
..
..
..
50.

446
Singapore; 1948 Silver Wedding $5 sound used, cat.£50.
..
..
10.

447
Slesvig; 1920 “1.ZONE” overprint complete u.m. sheet of 100 of 5ø, including 4 different 


identified positional varieties; a similar sheet of 7ø (4 varieties), of 15ø (6 varieties), and 


of 20ø (5 varieties). Basic stamps cat.30p each = £90. Illustrations and descriptions of 


varieties accompany.
..
..
..
..
..
30.

448
South Africa; 1941-47 m. & u. seln. on pages, mostly War Effort (both issues) inc. pairs/


blocks/units, and used on cover. S.t.c.£200. (c.209, 3 covers, 1 airletter)
..
35.

449
South West Africa; 1923-27 seln. of mint (some u.m.) pairs to 10/-, inc. KG5 5/- both 


lengths of opt. Some gum toning. S.t.c.£232. (10 pairs)
..
..
..
50.

450
Spain; early to modern (bias later) mainly used in stockbook (c.1,200 different) 
15.

451
Sweden; 1891-1959 mint (mainly mounted) seln. on stockcard with several better values, 


strongest in about 1930s. S.t.c.£300+ (53)
..
..
..
..
30.

452
--; used range on stockleaves inc. a few reasonable earlier (these few s.t.c.£150.). (c.600)
20.

453
--; 1955-99 loose colln. of first day covers, quite sparse up to about 1966, then in larger 


numbers to about 1984, then little until a smaller range in 1991-99. Probably all-different, 


and mainly either PO covers, or other illus. (230) 
..
..
..
35.
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454
Switzerland; mix in two stockbooks and on pages. Includes many 1970s/80s sets u.m. and/


or c.t.o. (some blocks), a few military stamps, some earlier airmails and p.dues, railway 


stamps, tête-bêches, 1920s-50s in blocks, etc. (100s) 
..
..
..
40.

455
--; International Organisations; International Education Office 1948 set (6), 1950 set (11), 


World Health Organisation 1948 set (5), 1948-50 set (20), generally fine l.m.m. (the last 


80c used). Cat.£230.

..
..
..
..
..
30.

456
Syria; 1947 Archaeological m.s. u.m. (cat.£50.), 1947 Engineers m.s. u.m. (£48.), and two 


of 1956 Museums m.s. (no gum, as issued, £60. each). Also unofficial imperf miniature 


sheets of the two 1955 Rotary stamps.
..
..
..
..
40.

457
Thrace; Allied Occupation 1920 (30), and Greek Occupation 1920 (38, slight dupl.), 


m. & u. inc. some better values. 
..
..
..
..
..
15.

458
Turkey; 1865-1940 (approx) m. & u. seln. on old printed leaves inc. 1880 1pi black & grey 


m.m. (cat.£60.). (c.400)
..
..
..
..
..
24.

459
United States of America; 1940s-80s (and some earlier) mint and used collection on pages 


(100s). Most value in modern u.m. fourblocks. 
..
..
..
50.

460
--; 1983-92 collection of maximum cards in four folders, nearly all fine, sets and odds. 


(c.290) 
..
..
..
..
..
..
20.

461
--; box of covers from about the 1950s, all official-paid long envelopes with the printed 


signatures of Members of Congress or Senate, to which someone has attached photographs 


of the individuals. Some with letters enclosed. (c.425) 
..
..
45.

462
--; Postage Due; 1931-56 Rotary Press short set ½c to 50c scarlet in u.m. fourblocks (very 


small fingerprint on one 50c). SG D702a-9a, cat.£109.
..
..
..
24.

463
Vatican City; 1933 definitives m.m. plus most used, also express and 1945 new values 


express, plus Holy Year 1933 m.m. Cat.£246. but Holy Year 25c and 80c, and used defin 


2LIRE75 with perf. faults. (c.45)
..
..
..
..
..
30.

464
--; 1935 Juridical Congress set of six quite heavily m.m. and used (mint 25c, 75c, and 80c 


noticeably off-centre). Cat.£115. (S.o.W.) (12)
..
..
..
18.

465
--; 1936 Catholic Press (8) m.m. set, used set, plus set used on 1937 registered postcard to 


South Africa (unusual). Minimum cat.£145. (16, 1 card)
..
..
30.

466
--; 1947-49 issues on leaves m.m. (some heavily or partly adhering), mostly 2 sets of each, 


plus most used (inc. six-block of 1947 Air 250 LIRE ), plus some cards, cuttings, etc. 


Excludes UPU Air set of 1949, and 1947 Air 500 LIRE. Total cat.£492. (the cat. for unused 


is for u.m.) (c.90)
..
..
..
..
..
..
60.

467
Vietnam; North Vietnam; 1956 Cu Chinh Lan (Officials) set (missing 80d) fine used 


(some rough perfs on 2000d. SG NO50, NO52-56, cat. c.£156. (6)
..
..
30.

468
Yemen; 1980 Telecommunications Day (50 sets), Revolution Anniversary (48 sets - 2 sets 


removed), and Palestinian (50 sets), all in u.m. sheets (the sheets with both values in each 


case). Cat.£375. Some faults but mainly fine.
..
..
..
35.

469
Yugoslavia; Yugoslav Government in Exile; 1943 King Petar II set (4) in complete u.m. 


sheets of 100. SG 468-471, cat.£1.90 per set = £190.
..
..
..
15.




United Kingdom

470
1840 penny black plate 6 strip of three NE-NG attractive used, virtually four margins 


(close/just cut into at top of left side). Partly smudged but not unattractive red MC cancels. 


Vertical crease on centre stamp, lighter crease on left stamp. 
..
..
£120.

471
1840 penny black plate 6 strip of three GA-GC good used, with four margins (just 


touching below B square of centre stamp). Indistinct but not heavy red MC cancels, on 


small piece. Heavy vertical crease on left stamp, and small scuff on same stamp.
£100.

472
1840 penny black plate 1B, corner letters IH fine used with four decent and even margins, 


good red MC. 
..
..
..
..
..
..
50.
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United Kingdom, continued. 

473
1840 penny black IJ plate 3 (or 4 ?) fine used with four wide and even margins, reasonable 


red MC. Two vertical creases, neither very obvious.
..
..
..
45.

474
1840 penny black PE plate 1A, showing general plate wear. Fine used with four good to 


wide margins, slightly smudged red MC. Thinned at top, but not too seriously.
..
35.

475
1840 penny blacks - eight used examples, all with three or four margins. Some faults, but 


nothing very serious.
..
..
..
..
..
£200.

476
1840 twopence blue plate 1 fine used pair SC-SD, with four margins (closer at upper right, 


good at left, wide at foot). Two neat black MC cancels, tiniest thin near top. 
..
£140.

477
1840 twopence blue plate 2 fine used pair EH-EI on small piece (probably original). The 


left stamp with four good to wide margins, the other cut closer to touching at right margins 


though the other three margins all good/wide. Indistinct and slight smudged red MC 


cancels, but still quite attractive. 
..
..
..
..
£100.

478
1840 twopence blue plate 2 good used pair DH-DI with three margins (good to wide at top, 


fair to good at left and right, fair to touching at foot, and just cut-into at the foot of the D 


square on the second stamp). Moderate red MCs, some mild creases.
..
75.

479
1840 twopence blue GC plate 1 fine used, probably an early impression showing very clear 


print before plate wear. Four margins - very wide at top, good to wide on other sides. Red 


MC cancel, quite heavily inked. 
..
..
..
..
80.

480
1840 twopence blue SG plate 2 fine used, four margins (close to good), red MC. Appears 


to be physically fine, though various hinge remains. 
..
..
..
50.

481
1840 twopence blues - one each of plates 1 and 2 good used. Plate 1 (BJ) has four margins, 


plate 2 (EB) has just three, cut just touching along top. Both with black MCs.
..
60.

482
1840 twopence blues - one of plate 1 (AL, about three margins, black MC), two of plate 2 


(PG almost four margins but top left corner off, and creased, black MC; CJ roughly 2½ 


margins, crease at top, suggestions of red MC).
..
..
..
70.

483
1841-1900 sparse used QV collection in album, from line-engraved ½d (14), 1d (110), 1½d 


(2), 2d, (15), then moderate range of surface-printed (79), and 1880-onwards (60). Also 


another album with quite sparse used KE7 to KG6. 
..
..
..
£100.

484
1856-81 six surface-printed stamps in mixed used condition. Includes three with British 


foreign PO cancels (C of Constantinople, C30 of Valparaiso, B01 of Alexandria).
20.

485
1858-70 penny red plates - a seln. of 59 different plate numbers (fairly complete 106-161, 


complete 201-210), generally g./f.u., and cat.£477.
..
..
..
30.

486
1935 Silver Jubilee ½d (8), 1d (8), 1½d (8), and 2½d (19), u.m., nearly all fine.

40.

487
1953-70 m. & u. commemorative collection in album, with a decent basic straight run 


apparently u.m., plus some used (inc. some of the better phosphors), plus, more interest-


ingly, a selection of varieties, some of these in positional blocks, four later with missing 


embossing, etc. (100s) 
..
..
..
..
..
80.

488
1955-58 De La Rue 5/- very lightly mounted mint (SG 537a, cat.£65. for u.m.), and 


1959-68 De La Rue £1 u.m. (598, £120., couple of blunt perfs at foot).
..
30.

489
1960 Europa set on Harrison’s presentation card, fine.
..
..
..
15.

490
1962-67 accumulation of phosphor commemoratives mainly on pages in two albums and in 


folder. Many are in blocks, sometimes as many as four quarter-sheets of any one stamp (this 


of the lower values) but with much smaller numbers of the better values (often none). Nearly 


all are fine u.m. (most are hinged on margins, or one one or two stamps of block). Includes 


the following numbers of u.m. sets; 1962 NPY (7), 1963 FfH (11), Paris (24), Lifeboat (3), 


Cable (4), 1964 Geographical (3), Botanical (16), etc. Some ordinary also. (1,000s) 
£300.

491
1964 Geographical 1/6 ord., FRB 6d ord., 1965 B.o.Britain 1/3 phos., and 1967 Penicillin 


1/-, all u.m. with inverted watermarks. Cat.£39.
..
..
..
12.

492
1966 Hastings 1/3 ordinary u.m. fourblock, the two at the left having the gold queen's head 


partially missing (trimmed flat at back).
..
..
..
..
15.

493
1968 Bridges 4d printed on the gummed side, u.m. SG763a cat.£30.
..
10.
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United Kingdom, continued. 

494
1968 Christmas 4d, 1969 Ships 5d, and 1970 Annivs. 9d each u.m. with a colour shift, and a 


couple of others.
..
..
..
..
..
..
15.

495
1969 Ships 5d QE2 u.m. top marginal with both the red print and the phosphor band 


omitted. SG 778Eya cat.£200.
..
..
..
..
..
60.

496
1969 Christmas 5d u.m. with the light blue omitted. SG 813a cat.£110.
..
35.

497
1971-86 extensive collection of commemoratives in three albums. Appears to have a fairly 


complete run of u.m. sets, with some issues in pairs or blocks (max. 10), and with some 


used in addition. Also includes a good number of varieties, some of these in positional 


blocks, plus odds such as missing phosphor (2), missing embossing (6), and 1971 Annivs. 


3p strip with angled phosphor, 1975 Sailing 12p missing rose, 1980 Authoresses 12p 


missing "p", etc. 
..
..
..
..
..
..
£200.

498
1973 Paintings 3p u.m. with dramatic perforation shift (6mm to right) placing the 


denomination at upper right corner.
..
..
..
..
15.

499
1973-86 selection of 27 u.m. commems, all with colour shifts - some quite obvious and 


dramatic, others more minor.
..
..
..
..
..
75.

500
1981 Christmas 11½p with two phosphor bands instead of one, u.m.
..
10.

501
1988-2000 seln. of 7 different. f.u. miniature sheets (off FDCs), cat.£125.
..
15.

502
1994-99 seln. of u.m. unfolded commemorative booklet panes comprising Bank of England, 


Mitchell (2), HK (3), CHoGM (2), Airlift (2), Rugby (3). 
..
..
24.

503
Departmentals; seln. comprising I.R. (6), Army (7), Govt. Parcels (7), and Admiralty 


(1), s.t.c.£800., mixed used with little dupl. Sold "as is".

..
..
45.

504
--; duplicated used seln. of I.R. (28), Army (4), and Govt. Parcels (25). Total s.t.c.£680+.
15.

505
Booklets; 1936 KE8 3/- booklet complete and fine (one tiny spot of adherence on one 1½d). 


Watermarks upright except ½d inverted, perforations no worse than average. SG BC3 


cat.£110.
..
..
..
..
..
..
30.

506
--; 1944 an acceptable “spacefiller” example of a very scarce booklet, the KG6 5/- bkt. with 


central GPO logo on front cover, dated June 1944. Complete booklet would be SG BD29(2), 


and cat.£2,400. This example has two stamps missing from the first 2½d pane, the next two 


2½d panes complete, three stamps remaining in the 2d pane, and three in the ½d pane. The 


cover has some light creases, the stitching is good. 
..
..
..
£240.

507
--; 1972 Wedgwood £1 – ten examples with average perfs. SG DX1 cat.£75. each = £750.
60.

508
Presentation Packs; small seln. inc. 1965 Parliament (cat.£70, split cellophane), 1969 


Concorde, and others in mixed condition.
..
..
..
..
15.

509
--; 1966 Robert Burns pack, very fine (the cellophane is complete but has been taken off).
16.

510
--; 1972 BBC “Staff Pack”, 1969 Collectors Pack, and a couple of odd others.
..
10.

511
--; 1979-2006 all-different seln. of commemorative packs, total face value £100.  ▲
90. 

512
--; 1996-2009 (Wales) commem packs reasonably complete in a box (though nothing from 


May 2003 to Nov. 2004), plus a few country, greetings, etc. (c.130) 
..
£280.

513
--; 2002 Wildings I miniature sheet p.pack, cat.£100.
..
..
..
20.

514
First Day Covers; 1964-2009 two tubs plus loose bundle of FDCs (and some others) inc. 


an apparent straight run of Royal Mail FDCs 1982 to early 2009. Includes defins, high vals., 


m.s., country. Occasional dupl. (c.670) 
..
..
..
..
£100.

515
--; 1963-83 collection in two albums and shoebox plus others loose, with light to medium 


duplication. From 1972 all covers are standard Royal Mail, earlier are mainly illus. hand-


written, and inc. some useful phosphors (Red Cross, Geographical) (c.780). Also two 


albums of Guernsey (c.75) and I.o.M. (c.80) FDCs. 
..
..
..
£100.

516
--; 1964-86 collection in six albums, a mix of standard covers plus some less common 


(different handstamps or envelopes, inc. some officials), and some less common definitives. 


(320) 
..
..
..
..
..
..
..
90.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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517
First Day Covers; c.1960s-early 90s (mainly later) accumulation of latterly Royal Mail 


covers in some duplication. Often 4 to 7 each of c.120 different. Includes some prestige 


se-tenants. (Est. c.500) 
..
..
..
..
..
75.

518
--; 1961-82 FDCs (and some others) in 12 Collecta albums, mainly standard types, some 


duplication. (c.650+) 
..
..
..
..
..
60.

519
--; remainder collection in 4 SG Major and 2 SG Malvern albums, mainly 1970s/80s. 


(c.200+) 
..
..
..
..
..
..
40.

520
--; 1968-91 three binders plus loose, mainly standard types, a few a bit marked. (c.300+) 
40.

521
--; 1964-2003 mixed album, mainly 1998 onwards, some alternative cancels, and inc. three 


different sets of prestige booklet panes, 1998 Lighthouses with Arbroath c.d.s., etc. (64) 
35.

522
--; 1995-2008 run of standard Royal Mail covers of commems and later m.s. (155) 
50.

523
Philatelic Covers; 1950-94 bundle of covers mainly for philatelic events. (c.45)
10.

524
--; RAF covers in three binders, plus a box, plus loose. Some marked but mainly fine, and 


some with foreign stamps. (c.400+) 
..
..
..
..
75.

525
Numismatic Covers; 1997-2005 seln. of Royal Mail/Royal Mint covers, all different (plus 


a duplicate of 1999 Scottish Parliament). (22) 
..
..
..
80.

526
--; 1974-94 seln. of five of various makes; also a 1975 USA/USSR Soyuz stamp/medal 


souvenir. 
..
..
..
..
..
..
18.

527
U.K. Covers and Postal History; box of slogan postmarks and meter marks, mainly on 


piece, largely 1970s/early 80s, inc. some specimens etc. (100s) 
..
..
5.

528
--; 1990-99 seln. of seven covers (some with original enclosures) with EIIR monograms, one 


of these with Balmoral Castle paid mark. Three other items also.
..
..
8.

529
Scottish Covers and Postal History; 1937 (23-24 Nov.) three airmail covers to/from 


Aberdeen/Lerwick/Kirkwall, each signed by Eric Starling ("Chief Pilot. Allied Airways 


(Gandar Dower) Ltd."), one of these being a registered p.stat. envelope. 
..
20.

530
UK Cinderellas; seln. of poster stamps for construction industry products or similar. (102)
15.

531
--; four WW1 patriotic (i.e. anti-German) labels featuring Lusitania, Edith Cavell, “Kultur”, 


and Zeppelin victim. Fair condition.
..
..
..
..
6.

532
UK Perfins; packet of c.400 all pre-QE.
..
..
..
..
30.

533
UK Locals; Lundy; 1953 Coronation ½p, 1p, 2p and 4p with reversed colour overprints, 


plus normal set of seven, all u.m., s.t.c.£100+.

..
..
20.

534
--; Lundy; 1929-82 small collection in stockbook. the only dupl. being where present m. & 


u., or some blocks/pairs. (160, 1 m.s.) 
..
..
..
..
18.

535
--; Shuna; 1949 2d block of 12 (lower rows of sheet, with marginal imprint), plus a single 


of the £2 SPECIAL BOAT RUN opt., all u.m. Also six modern St.Kilda labels.
..
15.

536
--; Staffa; set of 23 “Gold Nations of the World” , each denominated £6 and showing a 


national flag. 
..
..
..
..
..
..
20.

537
Islands; duplicated Guernsey, Jersey, and Isle of Man u.m. in packets up to about 1985, 


mainly in blocks, plus some booklets and I.o.M. pres.packs also. (Many 100s) 
£100.

538
Isle of Man; Davo vol.1 hingeless album (pages for 1973-89) containing scattered u.m. 


colln. inc. p.dues. (c.140, 3 m.s.) 
..
..
..
..
15.

539
Jersey; 1973-87 seln. of largely unaddressed commem FDCs, inc. Benham “Large Silks” 


from 1986 onwards, all in Lindner cover album. (78 normal illus., 14 “silks”, 3 souvenir 


covers, 4 maxi cards) 
..
..
..
..
..
24. 

540
--; 1981-85 two albums with colln. of Benham “Small Silk” sets of FDCs, apparently 


complete for the period, in two Benham cover albums. (99) 
..
..
30.

541
UK Collections and Mixed Lots; 1854-1970 colln. in printed album, the earlier period 


very sparse (though with a heavy used KE7 5/-), the QE stronger, with basic commems 


complete (plus some phosphors) mint (many m.m., some u.m.). 
..
..
35.
Bidding by email ?  Note that we always confirm receipt of email bids (normally within 24 hours, or 1 
hour on auction day, not Sundays.). If you don’t get a confirmation, try again, or phone us. 
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542
UK Collections and Mixed Lots; 1971-2000 mint collection in two SG One-Country 


albums, the commems virtually complete (only missing item we see is 1991 Greetings) 


and the defins largely complete inc. high values. Generally m.m. to 1977, then u.m.  ▲
£320.

543
--; 1971-99 collection in album, nearly complete in m.m. commems (i.e. virtually 


complete, but without min. sheets, and with hardly any greetings), plus some used defins 


and commems also. Mint face value estimated c.£240. 
..
..
£160.

544
--; approx. 1999-2004 accumulation of u.m. commem sets (a few odds, possibly a few 


duplicates), plus some defins, six prestige booklets, other booklets, etc. 
..
£190.

545
--; suitcase with sets of commems or year packs for 1979-1994, plus some other mint or 


packs, and a number of FDCs and other covers. 
..
..
..
£120.

546
--; metal file box with several folders of late-1960s u.m. commems and defins/country 


stamps in blocks, part sheets, or full sheets – sometimes odds, sometimes making into 


sets. Includes some better values e.g. Castles to £1 (2), Scotland unwatermarked 9d (12). 


(1,000s) 
..
..
..
..
..
..
£100.

547
--; stockbook of late 1960s to modern mint (largely u.m., some m.m.) cylinder and plate 


blocks, mainly pre-decimal Machins and unwatermarked Castles. Three earlier also. (c.85 


blocks) 
..
..
..
..
..
..
75.

548
--; eight various albums/stockbooks/binders (plus others loose) with a mainly QE range of 


stamps, some FDCs, etc., plus some other British Isles. (1,000s) 
..
..
70.

549
--; 1952-86 (approx.) m. & u. collection of definitives in two albums, with most interest 


in the decimal Machins which go to reasonable specialist depth. (100s) 
..
70.

550
--; early 1980s commem blocks etc, face value £49.; also Wedgwood £1 (trimmed perfs on 


½p side band) and £3 booklets. In addition, a bundle of mainly 1980s/early 1990s FDCs, 


but mainly written addresses (c.100) 
..
..
..
..
50.

551
--; a stockbook with a few 1970s mint and other odds, an album of mainly 1977 Jubilee 


covers (Tour etc.), a bundle of packets of about mid-1980s mint sets plus defins (some 


specialised ?), and other odds. 
..
..
..
..
45.

552
--; small stockbook with mainly u.m. 1960s-70s seln. of defins and commems. Includes 


several early 1970s commem missing phosphors, 1972 Explorers 5p with missing 


embossing, 1966 Hastings 6 x 4d inverted wmk., etc. (100s) 
..
..
45.

553
--; small seln. inc. “Millennium Document”, Special by Design prestige booklet, and bulk in 


1984-2003 u.m. sets and packs. (Decimal face value c.£49.)
..
..
35.

554
--; a bundle of 1976-82 pres.packs (face value c.£24½), plus bundle of FDCs (c.50) 
24.

555
--; six QV surface-printed used, 1913-19 Seahorses 2/6, 5/-, 10/- average u., and 1924 


Wembley set m.
..
..
..
..
..
..
20.

556
--; three 1969 Cooks £1 booklets, year packs for 1976-79, and a few others. 
..
15.
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